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 ̄ Ginta Kraukle

Janvāris ir nozīmīgs mēnesis. Ne
tikai tāpēc, ka pie sienas pieka-
ram jauna gada kalendāru, bet
arī tāpēc, ka tieši šajā mēnesī ir
piedzimis Līvānu novads. 
Lielākā daļa no mums vēl labi atce-
ras 2000.gada Milleniuma gaidīša-
nu, kad mainījās tūkstošgades
(…cik gan ātri skrien laiks!). To pie-
dzīvo tikai retā paaudze. Neparasts
brīdis, mazliet mistisks, jo likās ka
šajā gadumijā noteikti jānotiek kaut
kam īpašam. Un tieši tad tālredzīgi,
enerģiski cilvēki no Līvānu pilsētas,
Rožupes un Turku pagastiem
uzdrīkstējās lekt nezināmajā: dibi-
nāt jaunu formāciju - NOVADU.
Ministru Kabinets noteikumus par
Līvānu novada dibināšanu pieņēma
1999.gada decembrī un jau
2000.gada 3.janvārī notika pirmā
domes sēde.
Reformas pionieru godu Līvāni nesa
vēl ilgi, jo bijām otrais novads
Latvijā (pirmais bija Kandavas
novads). Pieredzi lūkot pie mums
brauca cilvēki no malu malām, rei-
zēm pat vairākas pašvaldības vienā
nedēļā. 
Ar to nepietika – novada vadība cīnī-
jās par reģionālās nozīmes centra
statusa piemērošanu Līvāniem.
Toreiz neviens nesaprata - kam tas
vajadzīgs, ko tas dos. Tagad visi
redzam, ka esamība šādā statusā
paver daudz lielākas iespējas izaug-
smei. Toreiz neviens nesaprata, kam
pašvaldībai vajadzīgas apjomīgās
attīstības programmas un stratēģi-
jas. Sak’ tāds ūdens gabals vien ir.
Tagad pārliecināmies, ka līdzekļus
var iegūt tikai tām vajadzībām, kas
jau iepriekš tālredzīgi ieplānotas un
ierakstītas šajā programmā. 
Personīgi es vienmēr esmu bijusi
priecīga, ka dzīvoju tādā darbīgā,
krāsainā, dinamiskā novadā un
strādāju starp tādiem cilvēkiem, kas
uzdrošinās, nebaidās būt pirmie, ir
progresīvi un drosmīgi. 
Ne velti šā mēneša galvenā raksta
tēma mūsu avīzē ir saistīta ar nova-
da attīstību. Sasniegtais priecē! Pie
tam arvien vairāk izkristalizējas
doma, ka uzrāvienu varam veidot
tikai kopīgā darbā – uzņēmēji savos
darba kolektīvos un pašvaldība
atkal savā jomā. 
Laikrakstā atradīsiet arī aptaujas
anketas. Izgrieziet, aizpildiet un
atstājiet domē (pagastos) noliktajās
kastītēs (anketa pieejama arī elek-
troniski www.livani.lv ). Tas atkal ir
stāsts par to, ka nevar teikt – kam
man tas vajadzīgs? Drīzāk jāsaka –
es piedalos! Jo tā mēs piedalāmies
ideju meklēšanā un atrašanā  nova-
da nākotnes attīstībai. Redziet, kā
viss sasaistās: ko šodien plānojam
(lasi – sapņojam), to rīt atrotītām
piedurknēm darām un parīt jau
priecājamies par rezultātu!
Šomēnes darbu sāk bērnu un jau-
niešu centra direktore Zane
Praņevska. Februārī darbu plāno
uzsākt arī kultūras centra jaunā
vadītāja Aija Smirnova. Arī šie jau-
nie darbinieki ir uzņēmušies izaici-
nājumu pilnveidot viņiem uzticēto
iestāžu darbu. Vadītāja darbā neiz-
tikt nez ambīcijām labā nozīmē. Ja
negribi būt labākais savā jomā, tad
droši vien nav vērts būt par vadītā-
ju. Vismaz tā tam vajadzētu būt. 
Līvānu novads  - atslēga Latgales
vārtos! 
Kāpēc gan mēs nevarētu būt IZCI-
LĪBAS NOVADS vismaz Latgalē?
Padarītais liecina, ka mēs uz to jau
ejam. Starp mūsu cilvēkiem ir izcili
uzņēmēji, izcili ārsti, izcili pedagogi
un vadītāji. Ir izcili sava amata
meistari – galdnieki, atslēdznieki,
konditori, keramiķi. Ir izcili šuvēji,
masieri, izcili laipni pārdevēji, šofe-
rīši, medmāsiņas un sanitāres. Ir
izcili sētnieki un apkopēji, aiz
kuriem viss spīd un laistās. Un kur
nu vēl visas izcilās mammas, tēti,
vecmāmiņas un vectētiņi, audzinā-
tājas un auklītes. 
Nav svarīgi, kas tu esi. Nav svarīgi,
kur tu esi. Vien tas, cik ļoti tu esi
izcils tajā, ko dari ar mīlestību.
Tieksimies uz izcilību tajā, ko
darām! Tā, man šķiet, ir visskaistā-
kā dāvana savam novadam 15 gadu
jubilejā! 
Ticiet - rezultāti neizpaliks!

 ̄ Mārīte Vilcāne, 
Multifunkcionālā jaunatnes iniciatīvu centra
„Kvartāls” vadītāja vietniece

10.janvārī ar atskatu uz lielākajiem
sportiskajiem sasniegumiem un sporta
pasākumiem 14. reizi notika sportistu
balle “Privātās dzīves sporta mirkļi”.
Nominācijā “Gada cilvēks sportā 2014”
apbalvojumu saņēma Iosifs Kovči.
Apbalvojumam “Gada sporta komanda
2014” tika nominēta Līvānu novada viegl -
atlētikas kluba skrējēju komanda: Kitija
Valtere, Solveiga Ozola-Ozoliņa, Ginta
Valtere, Arvils Bušmanis, Roberts Mālnieks,
Jānis Važņevičs, Vjačeslavs Grigorjevs, kas
izcīnīja sesto vietu skriešanas seriālā “Skrien
Latvija 2014”. Nominācijā “Gada notikums
sportā 2014” pēc iedzīvotāju aptaujas rezul-
tātiem uzvarēja  JIC „Kvartāls” sporta lau-
kumu atklāšana. 
40 sportisti, komandas un treneri saņēma
Līvānu novada domes naudas balvas. Gada
sportistes titula ieguvēja Zane Krūmiņa
pērn ir izcīnījusi četrus Latvijas čempiones
titulus pauerliftingā svara kategorijā  līdz 57
kg, ir Latvijas čempione spēka trīscīņā,
Latvijas studentu čempione spēka trīscīņā,
Latvijas čempione un Latvijas studentu čem-
pione pauerliftingā svaru stieņa spiešanā
guļus. 
Nominācijā “Īpašie sportisti“ balvas saņē-
ma Ivars Bikaunieks, Nataša Ņefjodova,
Igors Petrovs un Valdis Leitiņš. Nominācijā
“Gada populārākais sporta veids” uzva-

rēja futbols. “Gada sporta skolotājs” nomi-
nāciju ieguva Vjačeslavs Grigorjevs, pirms -
skolas izglītības iestādes ”Rūķīši” sporta sko-
lotājs. Par sportiskākajām ģimenēm tika
atzītas Bondarevu, Pastaru, Birzāku un
Smilškalnu ģimenes. 
Nomināciju “Gada sporta klubs” saņēma
sporta klubs “Līdzās”, veloklubs “Līvāni”,
kikboksa klubs “Skits”. Īpašu nomināciju
saņēma Leontīne Vītola – Gada optimists.
Tika sveikti brīvprātīgie: Andris Ulmanis
Juris Sniķers, Jānis Bikšis, Gatis Lāčkājs,
Anna Ivbule, Vladimirs Poļakovs, Jānis
Važņevičs, Oskars Brencāns, Ilmārs
Visockis, Pāvels Koņuhovs, Andrejs
Klimentjevs, Edgars Cišs.  
Paldies par sporta atbalstīšanu tika teikts:
SIA „Līvānu kūdras fabrika”, Jānim
Klaužam, SIA „Z-Light”, SIA „RNS-D”, BTA,
SIA „Minox”, SIA „ArGaumi”, SIA „Latgales
Mežsaimnieks”, SIA „Paula-3”, SIA „Saltums
3”, SIA „AV Motors”, SIA „Biolitec”, Vitālijam
Turčinskim.
Latvijas valsts aizsardzības fonda
„Lāčplēsis” prezidents Jānis Ivars Kas -
parsons pasniedza bronzas Goda zīmi
Gunāram Jānim Mīkulim un Leontīnei
Vītolai. Paldies tika teikts sadarbības part -
nerim Līvānu novada domei, SIA Līvānu
dzīvokļu un komunālajai saimniecībai, Aivai
Jakubovskai, Līvānu novada kultūras cen-
tram, kultūras un sporta komisijai: Jānim
Magdaļenokam, Līgai Rubīnei, Kristīnei
Kirilovai, Maijai Kulakovai, Mārim
Grigalim, Pēterim Romanovskim,

Anatolijam Pastaram, Jūlijam Stikutam,
Mārtiņam Vucenlazdānam, Jurim
Iesalniekam. Balvas saņēma komandas:
LBL basketbola komanda, Z-Light volejbola
komanda, Namejs  futbola komanda, indivi-
duālās balvas - Irēna Gendele, Guntis
Vanags, Guntars Sola, Jānis  Dukaļskis.
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Sportisti pulcējas uz gada balli

Līvānu novads iedzīvotāju ienākuma
nodokļa pieauguma jomā ir 1.vietā
Latgales reģionā un 36.vietā no
visām pašvaldībām Latvijā. Kopumā
novadam ir vairāk nekā 347 tūkstošu
eiro liels iedzīvotāju ienākuma
nodokļa pieaugums, kas veido piecus
procentus.
Līvānu novada domes priekšsēdētājs
Andris Vaivods ir gandarīts par šiem rādī-
tājiem, vienlaikus uzsverot, ka tas liecina,
ka Līvānos pamazām atgriežas senā ražo-
šanas pilsētas slava. Nodokļu pieaugumu
veido novada ražošanas uzņēmumu ekono-
miskais pienesums.  Uzņēmumi, kas veik-

smīgi attīstās, maksā konkurētspējīgu
atalgojumu saviem darbiniekiem, ražo un
eksportē, ir pašvaldības attīstības viens no
pamata faktoriem. 
Otrs balsts ir pašvaldības mērķtiecīgs
darbs attīstības jomā. Nav noslēpums, ka
Līvānu  novada pašvaldība ir līderis valstī
Eiropas Reģionālā attīstības fonda līdzekļu
apguvē. Lai iegūtu objektīvu ainu, Eiropas
Reģionālā attīstības fonda aktivitātēs
apgūtie līdzekļi tiek rēķināti uz vienu
iedzīvotāju katrā pašvaldībā. Līvānu nova-
da infrastruktūrā kopš 2007.gada tikai no
Eiropas Reģionālās attīstības fonda pro-
grammas vien ir ieguldīti vairāk nekā 10

miljoni eiro, kas uz vienu iedzīvotāju ir
753,75 eiro. Paralēli tiek apgūti arī citi ES
fondi. Katrs plānošanas periods ir jauns
izaicinājums. Pašvaldībai jāstrādā ļoti
aktīvi, jo pieaug iekšējā konkurence starp
pašvaldībām. Šis plānošanas periods orien-
tēts uz uzņēmējdarbības atbalstu, tāpēc
lielākie līdzekļi tiks ieguldīti uzņēmējdar-
bības zonu infrastruktūrā. 
Līvānu novada pašvaldības priekšsēdētājs
Andris Vaivods atzīst: „Ilgstoši mēs pārdo-
māti un plānveidīgi esam virzījuši Līvānu
novada attīstību, domājot ne tikai par pil-
sētu, bet arī par pagastiem, par mūsu
lauku teritoriju. Esam izspēlējuši pareizo
kārti, ieguldot naudu izglītības, kultūras,
sporta būvēs, pagalmos, jo šajā periodā
tādiem mērķiem naudu izmantot vairs
neļauj. Šobrīd akcents uz biznesa vides
sakārtošanu, un tas ir arī pareizi. Ja nebūs
darba vietu, tad nebūs, kas pa šīm ielām
staigā. Jau top tehniskais projekts indus-
triālās zonas attīstībai. Izdarītais ir kopīgs
nopelns - paldies visiem mūsu iedzīvotā-
jiem, uzņēmējiem, zemniekiem!” 
Līvāni nekad nav dzīvojuši uz valsts iestā-
žu rēķina. Novada finanšu pamats ir ražo-
tāji. Pēc apgrozījuma 2013.gadā (Lursoft)
pieci lielākie mūsu novada uzņēmumi ir:
„Adugs”, „RNS-D”, „Z-Light” (kāpinājums
par 24%), „Zelta zeme” (kāpinājums par
1%), „Baltik Sistēm” (kāpinājums par 6%).
Šie ir paši lielākie uzņēmumi, taču teju 20
uzņēmumu apgrozījums ir virs viena miljo-
na euro.
Arī peļņas rādītāju jomā 2013.gadā
Latgales reģionā TOP pieciniekā ierindoju-
šies divi Līvānu novada uzņēmumi – SIA
„Adugs” un SIA „Z-Light” (ieguvis Latvijas
Darba devēju konfederācijas Gada balvu
kā labākais darba devējs Latgales reģionā,
kā arī titulu „Sociāli atbildīgs uzņēmums”).
Varam būt gandarīti, ka šķiedras optikas
produkcijas jomā esam galvaspilsēta ne
tikai Latvijas, bet pat Eiropas līmenī. Tas
sasniegts, pateicoties gan jau minētajai
kompānijai „Z-Light”, gan otram šīs nišas
uzņēmumam „Ceram Optec”.

Līvānu novads uz attīstības ceļa

n Kartē uzskatāmi redzams, ka Līvānu novads pozitīvi atšķiras uz pārējo Latgales pašval-
dību fona, vērtējot iedzīvotāju ienākumu nodokļa pieauguma tempus (vismazākais pieau-
gums iezīmēts pelēkā un oranžā krāsā, tālāk augošā secībā: zaļā, zilā, violetā un sarkanā,
kas raksturīga tikai pierīgas pašvaldībām) - Līvāni ir vienīgais “zaļais“ novads Latgalē
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UN IZPILDDIREKTORA INFORMĀCIJA
27.novembrī biedrības „Preiļu NVO centrs“ rīkotā kon-
kursa „Gada brīvprātīgais“ noslēgumā tika apbalvoti
aktīvākie brīvprātīgie darbinieki. No Līvānu novada
nominēti trīs brīvprātīgie darbinieki – Sandra Zalāne
(Rudzātu pag.), Grigorijs Eniņš (Turku pag.) un
Ļubova Meļņičenko (Līvāni), kura ieguva Gada brīv-
prātīgā titulu.
28.novembrī Līvānu novada domē notika Attīstības
plānošanas komisijas sēde. Līvānu novadu apmeklēja
Norvēģijas Sarkanā krusta pārstāvji, kas piegādāja
humānās palīdzības priekšmetus. 
29.novembrī Līvānu novada Kultūras centrā notika
Jēkaba Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas skolas 55
gadu dzimšanas dienas koncerts. 
4. decembrī domes priekšsēdētāja vietniece Aija
Usāne piedalījās projekta “Ūdens vides aizsardzība un
zaļā dzīvesveida aktivitāšu veicināšana Latvijas un
Krievijas pierobežas reģionos” konferencē Dagdā. Līvānu
2.vidusskolā notika Līvānu novada Izglītības iestāžu
vadītāju sanāksme.
5.decembrī Līvānu Inženiertehnoloģiju un inovāciju
centrā notika projekta “Ūdens vides aizsardzība un zaļā
dzīvesveida aktivitāšu veicināšana Latvijas un Krievijas
pierobežas reģionos”/„Aqua Life”„ konference. Līvānu
novada Kultūras centrā notika Valsts Policijas 96.gada-
dienai veltīts svinīgs pasākums.
12.decembrī Līvānos notika starptautiskā biedrības
“Eiroreģions „Ezeru zeme“ padomes sēde.
13.-14. decembrī notika Starptautiskais sēdvolejbola
turnīrs „Līvānu kauss-2014“.
14.decembrī Līvānos norisinājās Ziemassvētku egles
iedegšanas pasākumi pie Līvānu novada Kultūras cen-
tra. 
15.decembrī Līvānu novada domē notika Attīstības plā-
nošanas komisijas sēde.
16.decembrī priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne pie-
dalījās LPS Izglītības un kultūras komitejas sēdē, kur
tika skatīti jautājumi par jauno izglītības finansēšanas
modeli, notika tikšanās ar izglītības ministri Mārīti
Seili.
17.decembrī Līvānu novada domē notika
Administratīvās komisijas sēde. Kultūras centrā notika
pašvaldības mazo grantu projektu konkursa noslēguma
pasākums.
18. decembrī Līvānu Inženiertehnoloģiju un inovāciju
centrā notika seminārs par pašvaldību ēku energoefekti-
vitātes projektu finansēšanas modeli. 

SPORTISTIEM PIEŠĶIRTAS NAUDAS
BALVAS
Par izcīnīto 2. vietu Pasaules čempionātā senioriem tel-
pās  apbalvots Vladimirs Poļakovs. Par izcīnīto 1.
vietu Lietuvas atklātajā kikboksa čempionātā -
Kristaps Bulmeistars. Par izcīnīto 1. vietu
Starptautiskajā Latvija Open 2014 čempionātā kikboksā
- Zigmunds Rudzītis. Par izcīnīto 2. vietu
Starptautiskajā Latvija Open 2014 čempionātā kikboksā
- Jānis Piļāns, Eduards Rožinskis, Lauris
Baradovskis. Par izcīnīto 3. vietu Starptautiskajā
Latvija Open 2014 čempionātā kikboksā - Kristaps
Kudiņš, Aleksejs Mironovs, Artūrs Litaunieks.  
Par izcīnīto 1. vietu  Starptautiskajās sacensībās volej-
bolā Artamonova kausa izcīņā senioriem - Jānis
Klaužs, Jānis Stankevičs. Par izcīnīto 2. vietu Latvijas
ziemas čempionātā 3000 m skrējienā - Kitija Valtere.
Par izcīnīto 1. vietu Latvijas bezekipējuma čempionātā
spēka trīscīņā - Zane Krūmiņa.  
Par izcīnīto 1. vietu Latvijas amatieru autokrosa čem-
pionāta kopvērtējumā - Guntis Vucins. Par izcīnīto 2.
vietu Latvijas autokrosa čempionātā 2000 Super klasē
kopvērtējumā - Edijs Varnas. Par izcīnīto 2. vietu
RETRO motokrosa kausā 2T klasē kopvērtējumā -
Marjans Bork-Ržečickis. Par izcīnīto 2. vietu Latvijas
KAUSA 4H komandu krosā Kvadri Open kopvērtējumā
Gunārs Bucenieks, Gatis Ziemelis. 
Par  izcīnīto 1. vietu  100 m skrējienā 51. Latvijas pašval-
dību sporta veterānu -senioru sporta spēlēs vieglatlētikā
- Leontīne Vītola. Par izcīnīto 1. vietu  orientēšanās
sportā 51. Latvijas pašvaldību sporta veterānu - senioru

sporta spēlēs - Alīda Ābola, Gundega Jurāne.  
Par  izcīnīto 1. vietu  tāllēkšanā 51. Latvijas pašvaldību
sporta veterānu - senioru sporta spēlēs - Mārīte
Vilcāne. Par  izcīnīto 1. vietu  trīssoļlēkšanā 51.
Latvijas pašvaldību sporta veterānu - senioru sporta spē-
lēs - Mārīte Vasiļjeva.  Par  izcīnīto 1. vietu  tāllēkšanā
51. Latvijas pašvaldību sporta veterānu - senioru sporta
spēlēs - Gunārs Jānis Mīkulis, Juris Lebedoks.
Par  izcīnīto 1. vietu  1500 m skrējienā 51. Latvijas
pašvaldību sporta veterānu -senioru sporta spēlēs -
Roberts Mālnieks, Arvils Bušmanis. 
Par izcīnīto 1. vietu vesera mešanā 51. Latvijas pašval-
dību sporta veterānu - senioru sporta spēlēs - Jānis
Māsāns. Par  izcīnīto 2. vietu  lodes grūšanā 51. Latvijas
pašvaldību sporta veterānu - senioru sporta spēlēs -
Anna Ivbule. 
Par izcīnīto 2. vietu  1500 m skrējienā 51. Latvijas
Pašvaldību sporta veterānu - senioru sporta spēlēs -
Arvīds Zeps. Par  izcīnīto 2. vietu 5 km skriešanā  51.
Latvijas pašvaldību sporta  veterānu - senioru sporta
spēlēs krosā  - Ēvalds Lavrentjevs. Par  izcīnīto 3.
vietu 10 km soļošanā 51. Latvijas pašvaldību veterānu -
senioru sporta spēlēs – Juris Jansons. Par izcīnīto 3.
vietu peldēšanā 51. Latvijas pašvaldību veterānu -senio-
ru sporta spēlēs - Vilma Lojāne.  
Vīriešu volejbola komandu grupā 45+ par izcīnīto 1.
vietu 51. Latvijas pašvaldību sporta veterānu - senioru
sporta spēlēs apbalvoti komandas locekļi  Jānis Klaužs,
Vilnis Jēgers, Džeralds Kalniņš, Aleksandrs Šeme-
tovs, Edgars Ratnieks, Juris Veselovs, Uldis
Blūms, Egons Salmiņš. Sieviešu basketbola komandu
grupā 30+ par izcīnīto 2. vietu Latvijas maksibasketbola
22. čempionātā apbalvotas komandas locekles Ineta
Smilškalne, Sinta Golubeva, Iveta Aišpure, Līga
Zalāne, Mārīte Vasiļjeva, Baiba Grase, Olita
Bidzāne, Zane Lauva, Mārīte Vilcāne, Evita
Liepniece, Aivita Ķiploka, Inita Nereta. Vīriešu
minifutbola komandu grupā 45+ par izcīnīto 2. vietu 51.
Latvijas pašvaldību sporta veterānu - senioru sporta spē-
lēs futbolā apbalvoti komandas locekļi Ilmārs Visockis,
Edgars Lazdāns, Imants Ručevskis, Valdis Čingu-
lis, Iosifs Kovči, Aleksandrs Seladins, Valdis
Ušackis, Ainārs Kursišs, Vasilijs Krjukovs,
Vladimirs Paškovičs.  
Par sportistu sagatavošanu un izcīnītajām godalgotajām
vietām apbalvoti treneri  Edgars Cimars, Vjačeslavs
Grigorjevs, Josifs Kovči, Dainis Tkačkovs.
Līdzekļi naudas balvu izmaksām kopsummā  EUR 3336
paredzēti Līvānu novada 2015. gada budžetā.
Apbalvošana notika 10.janvārī. 

PAGARINĀJA NAUDAS SODA 
ATMAKSAS TERMIŅU
Dome izskatīja SIA „Līvānu karbons” iesniegumu par
nenomaksātā naudas soda (par 2014. gada oktobri,
novembri un decembri) samaksas termiņa pagarināšanu
par trīs mēnešiem. Ņemot vērā, ka SIA „Līvānu karbons”
saskaņā ar grafiku jau nomaksājis EUR 16 363,03, dome
lēma pagarināt nesamaksātā naudas soda daļas EUR
7825,79 apmērā atmaksas termiņu.

PIEŠĶIR LĪDZEKĻUS
Nepieciešamo papildus darbu veikšanai Līvānu pilsētas
Liepu ielas transporta pārvada ar ielu pieslēgumiem
būvniecībai dome piešķīra EUR 1772,23, Lāčplēša ielas
(posmā no Rīgas ielas līdz Lāčplēša ielā 23) un Saules
ielas (posmā no Saules ielā 1 līdz Rīgas ielai) rekons-
trukcijai EUR 13159,98, Līvānu pilsētas Zaļās ielas
(posmā no Raiņa ielas līdz Avotu ielai), Saules ielas
(posmā no Avotu ielas līdz Rīgas ielai), Avotu ielas
(posmā no Rīgas ielas līdz Saules ielai) un Zemgales ielas
rekonstrukcijai EUR 1794,70 un spiedvada kanalizācijas
remontam Līvānu pilsētas Saules ielā EUR 3319,53. Šīs
izmaksas nav iekļautas ERAF projektā „Līvānu satik-
smes infrastruktūras tīkla uzlabošana industriālo zonu
sasniedzamībai un uzņēmējdarbības veicināšanai”. 
Izskatot Basketbola kluba “RNS-D/Līvāni” vēstuli par
papildus atbalsta finansējuma piešķiršanu EUR 4000
apmērā basketbola komandas „RNS-D/Līvāni” izdevumu
segšanai, kas nepieciešami sacensību organizatorisko
izdevumu segšanai, dome lēma piešķirt prasīto atbalstu. 

Izskatot Turku pagasta pārvaldes komunālās saimniecī-
bas daļas iesniegumu par papildus līdzekļu piešķiršanu
kopsummā 23680 EUR, tai skaitā malkas sagatavošanai
20182 EUR, motorzāģu iegādei 1290 EUR un Jaunsilavu
atdzelžošanas stacijas automātikas nomaiņai 2208 EUR
apmērā, dome piešķīra prasīto finansējumu. 

PĀRDOS TRANSPORTLĪDZEKĻUS
Saskaņā ar Līvānu novada Turku pagasta pārvaldes
ierosinājumu par pašvaldības kustamās mantas vieglās
automašīnas VAZ 21043 (valsts reģistrācijas Nr. DV-
478, 1999. izlaiduma gads) un traktora T-150K (valsts
reģistrācijas Nr. T1086LP, 1980. izlaiduma gads) pārdo-
šanu par metāllūžņu cenu, jo tehnika nav derīga tur-
pmākai ekspluatācijai, dome minēto transportu nodeva
atsavināšanai.
Saskaņā ar Līvānu novada Rudzātu speciālās internāt-
pamatskolas ierosinājumu par pašvaldības kustamās
mantas vieglās automašīnas piekabes Russo – Balt
(valsts reģistrācijas Nr. B4148, 1993.izlaiduma gads)
pārdošanu par metāllūžņu cenu, jo tā ir nolietojusies un
nav derīga turpmākai ekspluatācijai, dome nodeva atsa-
vināšanai minēto piekabi. 
Privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas
komisijai uzdots noteikt minētās pašvaldības kustamās
mantas nosacīto cenu.

ZIEMASSVĒTKU PABALSTS 
AUDŽUĢIMENĒM
Nolūkā atbalstīt Līvānu novada Sociālā dienesta ik gadu
rīkoto Ziemassvētku pasākumu „Eņģeļu satikšanās”,
piešķirot pabalstu EUR 15,00 apmērā katram bērnam,
kas saskaņā ar bāriņtiesas lēmumu ievietots audžuģi-
menē, dome piešķīra Ziemassvētku pabalstu 7 audžuģi-
menēm.  Kopējā summa – 180 EUR.

APSTIPRINA INTEGRĒTĀS ATTĪSTĪ-
BAS PROGRAMMAS 2012.–2018.GADAM
AKTUALIZĒTO RĪCĪBU PLĀNU 2012.-
2018.GADAM UN INVESTĪCIJU PLĀNU
2014.-2018.GADAM 
Dome apstiprināja „Līvānu novada pašvaldības integrē-
tās attīstības programmas 2012.–2018.gadam” aktuali-
zēto Rīcību plānu 2012.-2018.gadam, aktualizētā
Investīciju plāna 2014.-2018.gadam kopsavilkumu,
investīciju plāna pielikumus „ITI projektu idejas”,
„Projekti Latgalē un Alūksnes novadā”, „Citas projektu
idejas” un aktualizēto „Līvānu novada pašvaldības integ-
rētās attīstības programmas 2012.–2018.gadam” 3.3.
nodaļu „2012- 2018.gadu periodam ieteicamie projekti
privātajā sektorā, kas nesīs sociāli ekonomisku labumu
Līvānu novada attīstībai”. Lēmums un pielikumi nosūtī-
ti Latgales plānošanas reģionam un Vides aizsardzības
un reģionālās attīstības ministrijai. Paziņojums par
lēmuma pieņemšanu publicēts Līvānu novada pašvaldī-
bas informatīvajā izdevumā „Līvānu Novada Vēstis”.
Lēmums un aktualizētais Rīcību plāns un Investīciju
plāns publicēts interneta vietnē www.livani.lv.

PAR PAŠVALDĪBAS PAMATLĪDZEKĻU
NODOŠANU APSAIMNIEKOŠANĀ
Sakarā ar ūdens patēriņa uzskaites skaitītāju uzstādīša-
nu Līvānu novada pašvaldības dzīvojamā fonda daudz-
dzīvokļu dzīvojamo māju īrētajos un apsaimniekošanā
esošajos dzīvokļos Līvānu pilsētā, pašvaldība nodeva
papildus apsaimniekošanā SIA „Līvānu dzīvokļu komu-
nālā saimniecība” dzīvokļos uzstādītos ūdens patēriņa
uzskaites skaitītājus un inventāru: ūdens skaitītājus –
1413 gab., moduļus datu savākšanai un uzkrāšanai –
650 gab., nepārtrauktas barošanas bloku UPS-ORV UP
750 VA 6SCUCO3SURGE+3BATT- 1gab.
Tāpat nodoti papildus apsaimniekošanā SIA „Līvānu
dzīvokļu komunālā saimniecība” šādi pamatlīdzekļi -
iekārtas ūdens skaitītāju darbības nodrošināšanai, par
kopējo atlikušo bilances vērtību –10 330,94 EUR, tai
skaitā: datu pārsūtīšanas ierīces bezvadu tīklā – 43.gab.,
lielos ūdens skaitītājus – 2.gab., monitoru BENQ
GL2450 24“ W/LED/F-HD/DVI/VESA/TCO5 – 1gab.,
ūdens skaitītāju kontroles un vadības programmatūru
Metlink - 1gab., datoru DELL OptiPlex MT (ar Windows
7 Pro, peli, klaviatūru) - 1gab.

Līvānu novada domes sēdē

Ar 2014.gada 27.novembra domes
sēdes lēmumu Nr.19-11 tiek pie-
ņemts zināšanai Ikgadējais Līvānu
novada pašvaldības integrētās
attīstības programmas 2012.-2018.
ieviešanas uzraudzības ziņojums
Nr.2.
Attīstības programma ir Līvānu novada
domes apstiprināts dokuments, kurā ir
noteikts Līvānu novada ilgtermiņā
sasniedzamais mērķis (vīzija) un vidēja

termiņa prioritātes 7 gadu periodā, ko
paredzēts sasniegt, īstenojot 29 uzdevu-
mus, kas atbilstoši prioritātēm sagrupē-
ti 6 rīcību virzienos. 
Lai būtu iespējams sekot līdzi, vai
izstrādātās attīstības programmas
ieviešanas process atbilst plānotajam, ir
izstrādāta dokumenta īstenošanas
uzraudzības kārtība, kā ietvaros tiek
izstrādāti ikgadējie ieviešanas uzraudzī-
bas ziņojumi.

Šis ir otrais attīstības programmas ikga-
dējais uzraudzības ziņojums, kas ir
izstrādāts par 2013.gadu, balstoties uz
statistikas datu analīzi un Līvānu nova-
da pašvaldības iestāžu un struktūrvie-
nību sniegto informāciju. 
Uzraudzības ziņojumā ir analizētas
Līvānu novada vispārīgās attīstības ten-
dences, kā arī 2013.gadā kopumā veik-
tie pasākumi un aktivitātes attīstības
programmā noteikto uzdevumu izpildei. 

Ar materiālu ikvienam interesentam ir
iespējams iepazīties Līvānu novada
pašvaldības mājas lapas www.livani.lv
sadaļā, PAŠVALDĪBA, INTEGRĒTĀ
ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 2012.-
2018.
Ar 2015.gada janvāri uzsāksies attīstī-
bas programmas ieviešanas uzraudzības
ziņojuma Nr.3. izstrāde, kas aptvers 3
gadu periodā veikto pasākumu apkopo-
šanu un izvērtēšanu. 

Paziņojums par Ikgadējo Līvānu novada pašvaldības
integrētās attīstības programmas 2012.-2018. ieviešanas
uzraudzības ziņojumu Nr.2
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2015.gada 9.janvārī Līvānu novada
domes priekšsēdētājs Andris Vaivods,
Daugavpilī tiekoties ar LR satiksmes
ministru Anriju Matīsu un AS „Latvijas
Dzelzceļš” prezidentu Uģi Magoni,
aktualizēja jautājumu par gājēju drošī-
bu Līvānos, kas spiesti šķērsot dzelzce-
ļu zem vilcienu sastāviem, tādējādi
apdraudot savu dzīvību. 
Līvānu pilsētu visā tās garumā šķērso
dzelz ceļa sliežu ceļš, kurš atdala pilsētu no
rūpniecības zonas, kurā esošajos uzņēmu-
mos nodarbināti vairāk kā 800 strādājošo. 
Gājēji un velobraucēji, dodoties uz
Fabrikas un Celtniecības ielas ražošanas
uzņēmumiem, izmanto tuvāko ceļu – pāri
dzelzceļa sliedēm. Tā kā dzelzceļa sastāvi
Līvānos bieži spiesti stāvēt uz rezerves
sliedēm, tad ikdienišķas ir situācijas, kad
cilvēki, riskējot ar dzīvību, šķērso sliežu
ceļus zem dzelzceļa vagoniem.
Lai nodrošinātu drošu sliežu šķērsošanu,
Līvānu novada pašvaldība par 17 000 euro
ir izstrādājusi dzelzceļa gaisa pārvada
izbūves tehnisko projektu, taču būvniecī-
bas izmaksas sastāda 800  000 euro, kas
pašvaldības budžetam nav pa spēkam. 
Līvānu novada domes priekšsēdētājs
Andris Vaivods uzsver, ka šī ir ļoti aktuāla
satiksmes drošības un arī iedzīvotāju dro-

šības problēma, kas jārisina, sadarbojoties
visām pusēm – gan pašvaldībai, gan
Satiksmes ministrijai, gan AS „Latvijas
dzelzceļš”. 
Līvānu mērs atzīst: „Te nav runa par sliežu
ceļa, bet par reālu vilcienu sastāvu šķērso-
šanu, vārda tiešajā nozīmē rāpjoties zem
vagonu riteņiem. Lai apietu vilcienu sastā-
vu, ir jāmēro 1,3 km garš ceļš, tāpēc gājēji
bieži izvēlas tuvāko, līdz ar to arī bīstamā-
ko ceļu. Policija ir sodījusi cilvēkus, taču
tas nav risinājums. Tas jāmeklē kopīgi, uz
ko es arī aicināju ministru un „Latvijas
dzelzceļš” vadību. Dzelzceļš ir ieguldījis
vērienīgas investīcijas gan posmā līdz
Krustpilij, gan arī Daugavpilī, taču posms
Krustpils – Līvāni ir kā šaurs pudeles kakls,
kur vilcienu sastāvi nemitīgi mainās un
rezerves sliedes ir pastāvīgi aizņemtas. Mēs
nevaram pārmest cilvēkiem, kuri steidzas
uz darbu, lienot zem dzelzceļa sastāviem, un
paši neko nedarīt. Līvānu pašvaldībai iedzī-
votāju drošība ir ļoti svarīga, ne velti mēs
jau esam ieguldījuši līdzekļus, ir gatavs
projekts. Mēs ne tikai prasām, bet esam
gatavi investēt arī savus līdzekļus. Taču
dzelzceļa pārvada izbūvei nepieciešama
finansiāla iesaistīšanās arī no valsts un AS
„Latvijas Dzelzceļa” puses, jo, nenoliedzami,
pirmkārt tas ir dzelzceļa drošības jautā-

jums. Pašvaldība ir gatava sadarbībai.”
A.Vaivods arī atzina, ka cer uz pozitīvu
risinājumu, jo šādu solījumu tikšanās laikā
viņš ir saņēmis. 
AS „Latvijas dzelzceļš” veiktās aptaujas
rezultāti liecina, ka Latvijā bērni un jau-
nieši līdz 18 gadu vecumam dzelzceļa slie-
des neatļautā vietā šķērso līdz pat 64%
gadījumu, pieaugušie – 57% gadījumu. 
Lai aktualizētu dzelzceļa pārvada izbūves
nepieciešamību un nodrošinātu drošu un
ērtu sliežu ceļu šķērsošanu Līvānos,
Līvānu novada dome ir iesniegusi ministri-
jai pašvaldības sagatavoto tehnisko projek-
tu „Gājēju pārvada virs sliežu ceļiem izbū-
ve Līvānos”, kas paredz dzelzceļa pārvada
izbūvi iepretim pilsētas tirgum.

Līvānu novada vadība meklē 
iespējas gājēju dzelzceļa pārvada izbūvei 

 ̄ Inga Salmiņa, iniciatīvas grupas „Avotu 1a kaimiņi” vārdā

Pateicoties Līvānu novada domes Mazo grantu projektu
konkursam, ir sakārtota vēl viena kāpņu telpa Līvānos.
Ja privātmājām katrai ir savs pagalms, tad kāpņu telpa praktiski
ir kā kopīgais pagalms vairākiem dzīvokļiem. Un to nav iespējams
uzturēt kārtībā individuāli. Tādēļ tika sagatavots  projekts
„Kāpņu telpa – kopīgais pagalms”, lai labiekārtotu kopīgo kāpņu
telpu daudzdzīvokļu mājā. Projekta realizēšanā iesaistījās lielākā
daļa kāpņu telpas iedzīvotāju - gan pieaugušie, gan bērni, kas pie-
dalījās īpaši aizrautīgi.
Tika sagatavota sienu virsma, noņemot veco krāsas un krīta
kārtu, nogruntējot un nošpaktelējot sienas, un veikts sienu krāso-
jums dekoratīvos krāsu laukumos dzīvespriecīgās krāsās, nomai-
nītas pastkastītes, pie ārdurvīm uzstādīts ērts atkritumu kontei-

ners, ko izgatavoja SIA „Amet ” no Rožupes, uzstādītas sensor-
gaismas visos stāvos, atjaunotas un nokrāsotas ārdurvis.
Gribas teikt lielu paldies Līvānu novada domei par projekta atbal-
stīšanu un visiem atsaucīgajiem cilvēkiem, ar ko nācies sadarbo-
ties projekta laikā – gan domes darbiniekiem, īpaši izpilddirekto-
ram Uldim Skreiveram, galvenajai grāmatvedei Inārai
Gribonikai,  saimniecības daļas vadītājam Uldim Mališevam,
Andrim Kundziņam, sabiedrisko attiecību daļas pārstāvēm, gan
daudziem citiem. Veiksmīga projekta realizācija nebūtu notikusi
arī bez sadarbības ar Līvānu komunālo saimniecību. Paldies
komunālās saimniecības iecirkņa vadītājam Edvīnam Štolceram,
kā arī komunālās saimniecības prasmīgajiem strādniekiem, gald-
niekiem, elektriķim, kas palīdzēja uzstādīt pastkastītes, atkritu-
mu konteineru, sensorgaismas, salabot durvis, nomainīt durvju
rokturus. Paldies arī atsaucīgajiem kaimiņiem.
Iesākot ar savu tuvāko apkārtni, ceram uz arvien sakoptāku pil-
sētu kopumā.

KC DIREKTORA 
AMATAM PIESAKĀS 
9 PRETENDENTI
Kandidātu atlasē uz vakanto
Līvānu novada Kultūras
centra direktora amata
vietu pieteikušies 9 preten-
denti. 
14.februārī Līvānu novada
domes komisija uzklausīja visus
kandidātus, iepazinās ar
iesniegtajiem dokumentiem un
katra kandidāta sagatavoto kul-
tūras centra attīstības redzēju-
mu.  Summējot katra kandidāta
iegūto punktu skaitu, komisija
ierosina virzīt apstiprināšanai
domes sēdē kandidāti ar vislie-
lāko punktu skaitu (107 punkti)
Aiju Smirnovu. A.Smirnova dzi-
musi 1987.gadā, dzimtā puse –
Vārkavas novads. Mācījusies
Rožupes pamatskolā un Preiļu
Valsts ģimnāzijā, ieguvusi baka-
laura grādu Latvijas
Lauksaimniecības universitātē
(sabiedrības vadības un ārējo
sakaru struktūrvienības vadītā-
ja kvalifikācija) un maģistra
grādu Vidzemes augstskolā
(sociālo zinātņu un sabiedrības
pārvaldes vadītāja kvalifikāci-
ja). Šobrīd vada pašdarbības
kolektīvu „Jumaleņa” Riebiņu
novadā un „Sudobri” Vārkavas
novadā. Ir pieredze dažādu kul-
tūras pasākumu organizēšanā. 

IEROBEŽO SATIKSMI
ZAĻAJĀ IELĀ
No 13.janvāra Zaļajā ielā
noteikti satiksmes ierobežo-
jumi un apgrūtināta satik-
sme.
SIA „Ošukalns” veic ceļa būvnie-
cības darbus, kuru laikā tiks
pārbūvēti sakaru tīkli, izbūvēti
elektrotīkli un ielu apgaismo-
jums, veikta ūdensvada rekons-
trukcija, izbūvēta lietus ūdens
kanalizācija. Tiks izbūvēta
jauna brauktuve un gājēju ietve
ar asfaltbetona segumu. Plānots
nodrošināt piekļuvi pie īpašu-
miem, bet gadījumā, ja tomēr
piekļuve īpašumam būs liegta,
lūgums automašīnas novietot
daudzdzīvokļu māju pagalmu
asfaltētajos stāvlaukumos. SIA
„Ošukalns” atvainojas par sagā-
dātajām neērtībām. Jautājumu
gadījumā griezties pie   būvdar-
bu vadītājiem.

LĪVĀNU SLIMNĪCĀ
IESVĒTĪTA KAPELA
Pirms Ziemassvētkiem
Līvā nu slimnīcas 3.stāva
telpās tika iesvētīta lūgša-
nu kapela.
Kapela izveidota SIA „Līvānu
slimnīca“ darbinieku spēkiem.
Nelielā telpa iekārtota askētis-
ki, bet mājīgi - pie sienas atro-
das krucifikss, loga stiklu rotā
košas vitrāžas, kapelā izvietotas
svēto figūras un ikonas. 

KRISTIĀNS
JASINSKIS JAUNO
DZIEDĀTĀJU 
KONKURSĀ
8.janvārī vairāk kā 90 dziedātā-
ju konkurencē S.Broka
Daugavpils Mūzikas vidusskolā
Jauno dziedātāju konkursā
Līvānu J.Graubiņa Mūzikas un
mākslas skolas, vok.studijas
„Spurgaliņas” audzēknis Kristiāns
Jasinskis ieguva 1.pakāpes diplo-
mu. Apsveicam Kristiānu ar  savā
grupā iegūto 1. pakāpes diplomu
(vokālā pedagoģe Skaidrīte
Bulmeistere, koncertmeistare
Rita Semeiko).

n Līvānos arvien vairāk redzami sakopti pagalmi, renovētas ēkas.
Nākamais solis, ko gribas īstenot, ir kāpņu telpu sakopšana. n Avotu ielas 1 kaimiņi draudzīgi iesaistās kāpņu telpas sakopšanā.

Sveicam Zelta
kāzu jubilejā
Pašā Ziemassvētku priekšvakarā, 23.decembrī
Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris
Vaivods un Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja Velga
Švirkste sveica Zelta kāzu jubilārus - Zinu un
Genādiju Radionovus.
Abi jubilāri var justies laimīgi un gandarīti, jo mūžs aiz-
vadīts krietnā darbā, izaudzināti bērni un mazbērni.
Svētkos viņi saņēma krāšņus ziedus, pagodināšanas rak-
stu un naudas balvu no pašvaldības. Līvānu novada
dome novēl jubilāriem stipru veselību un možu garu, ik
dienas sajust tuvinieku mīlestību un gādību!

n Foto: Zelta pāris Zina un Genādijs Radionovi kopā ar
meitu un Līvānu novada domes priekšsēdētāju Andri
Vaivodu, Līvānu dzimtsarakstu nodaļas vadītāju Velgu
Švirksti (otrā no kreisās) un dzimtsarakstu nodaļas
inspektori Antru Vilcāni. 

Kāpņu telpa – koša kā varavīksne! Kāpņu telpa – koša kā varavīksne! 

Ziņas
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Darbu uzsākusi 
Līvānu bērnu un 
jauniešu centra direktore

2014.gada 18.decembra Līvānu novada domes sēdē
deputāti Līvānu bērnu un jauniešu centra direktores
amatā vienbalsīgi apstiprināja Zani Praņevsku, kura
amatā stājās 2015.gada 5.janvārī.

Zanei Praņevskai ir augstākā izglītība (2001.g. Rīgas
Pedagoģijas un Izglītības vadības augstskola, skolas un
ģimenes psihologa kvalifikācija), vairāk kā 18 gadu pedago-
ģiskā darba pieredze paralēli darbam tūrisma un uzņēmēj-
darbības jomā (līdz 2012.gadam Vanagu pamatskolā; līdz
šim brīdim - izglītības psihologs Līvānu novada Jaunsilavas
pamatskolā). Vakancei uz Līvānu bērnu un jauniešu centra
direktora amatu bija pieteikušies 5 pretendenti, no kuriem
viens savu kandidatūru atsauca. Atlikušie četri kandidāti
tika aicināti uz individuālām pārrunām un vērtēti pēc
iepriekš izstrādātas punktu sistēmas. Vislielāko punktu
skaitu ieguva Zane Praņevska (24,6 punkti).
Pirms lēmuma pieņemšanas domes deputāti izskatīja
Līvānu Bērnu un jauniešu centra direktora amata preten-
dentu atlases komisijas ieteikumu un atbilstoši Ministru
kabineta 2014.gada 19.augusta noteikumiem Nr.496
„Kārtība un vērtēšanas nosacījumi valsts un pašvaldību
izglītības iestāžu (izņemot augstskolas un koledžas) vadītā-
ju un pašvaldību izglītības pārvalžu vadītāju amatu preten-
dentu atlasei” un Līvānu novada domes 2014.gada 6.novem-
bra nolikumam „Pretendentu atlases konkurss uz vakanto
Līvānu Bērnu un jauniešu centra direktora amatu” balsojot
pieņēma lēmumu par Z.Praņevskas apstiprināšanu amatā,
nosakot 3 mēnešu pārbaudes laiku. 
Līvānu novada Izglītības pārvaldei atbilstoši likumam
lēmums par Zanes Praņevskas iecelšanu Līvānu Bērnu un
jauniešu centra direktora amatā jāsaskaņo ar LR Izglītības
un zinātnes ministriju. 

Privātmāju īpašniekiem
jāpārslēdz ūdensvada un
kanalizācijas lietošanas
līgumi
Sakarā ar to, ka ar 2014.gada 1.decembri stājās spēkā jauns
ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu tarifs, balstoties
uz 2014.gada 16.oktobra Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas
komisijas padomes lēmumu Nr. 263. (Ūdensapgādes pakalpo-
jumu tarifs: 0,51 EUR/m3; Kanalizācijas pakalpojumu tarifs:
0,95 EUR/m3)  un tika ieviesta jauna apmaksas kārtība par
komunālās ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas lietoša-
nu,   sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Līvānu dzīvokļu un
komunālā saimniecība” aicina privātmāju īpašniekus pār-
slēgt komunālā ūdensvada un kanalizācijas sistēmas lie-
tošanas līgumus! Jaunā kārtība paredz, ka privātmāju
iedzīvotājiem OBLIGĀTI katra mēneša 20. - 28. datumā
jānolasa un jāpaziņo visu ūdens un kanalizācijas patēri-
ņa skaitītāju rādījumi. Uz tā pamata tiks izrakstīts un pie-
stādīts rēķins par patērēto ūdens un kanalizācijas notekūdeņu
daudzumu. Ar šo informējam, ka iepriekšējā apmaksas
kārtība vairs nedarbosies! Pakalpojumu apmaksa ar
abonentu grāmatiņām vairs nebūs iespējama, kā arī
maksājot ar Internet bankas palīdzību OBLIGĀTI būs
jānorāda rēķina numurs!!!

Kas jādara, lai noslēgtu vai pārslēgtu līgumu? Individuālo
māju īpašniekiem vai lietotājiem jāpiesakās līguma
noslēgšanai (parakstīšanai) pa tālruni 65381894, vai rak-
stot uz e-pastu livanu_dzks@inbox.lv. Ir iespējams pieteikt
līguma nosūtīšanu pa pastu vai elektroniskā veidā. Sīkāku
informāciju var saņemt SIA „Līvānu dzīvokļu un komunālā
saimniecība”, Rīgas ielā 2B, Līvānos vai pa tālr. 65381894 vai
rakstot uz e-pastu: livanu_dzks@inbox.lv.

APSTIPRINĀTS ar Līvānu novada domes
2014.gada 30.decembra sēdes protokola Nr.21

lēmumu Nr. 21-10

Līvānu novada domes saistošie noteikumi 
„Par Līvānu novada domes  

2012. gada 26. janvāra saistošo
noteikumu Nr. 1 

„Par prioritāro bezdarbnieku 
iesaistes kārtību algoto pagaidu 

sabiedrisko darbu veikšanai” 
atzīšanu par spēku zaudējušiem”

LĪVĀNOS

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”   
41. panta pirmās daļas 1. punktu

2014. gada 30. decembrī Nr. 20

Atzīt par spēku zaudējušiem Līvānu novada domes
2012. gada 26. janvāra saistošos noteikumus Nr. 1
„Par prioritāro bezdarbnieku iesaistes kārtī-
bu algoto pagaidu sabiedrisko darbu veikša-
nai” (apstiprināti ar Līvānu novada domes 2012.
gada 16. janvāra sēdes lēmumu Nr. 1 – 18, publicēti
Līvānu novada informatīvajā izdevumā „Līvānu
novada Vēstis” 2012. gada 22. februāra Nr. 2 (92) un
interneta vietnē www.livani.lv).

Priekšsēdētājs Andris Vaivods

APSTIPRINĀTS
ar Līvānu novada domes 2014. gada

27. novembra 
sēdes protokola Nr.19 lēmumu Nr.19-19 

Līvānu novada domes saistošie noteikumi

„Par pašvaldības nodevu 
par būvatļaujas saņemšanu 

Līvānu būvvaldē”

LĪVĀNOS

2014. gada 27.novembrī Nr.16

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 
21.panta pirmās daļas 15.punktu 

un likuma “Par nodokļiem un nodevām”
12.panta pirmās daļas 10.punktu 

_______________________________________________

Ar precizējumiem  Līvānu novada domes
30.12.2014. gada lēmuma Nr.21-9  redakcijā

1. Saistošie noteikumi nosaka Līvānu novada domes
noteikto nodevu par būvatļaujas saņemšanu Līvānu
būvvaldē un tās apmēru. 
2. Pašvaldības nodeva par būvatļaujas saņemšanu
veidojas no izmaksām, kas saistītas ar būvniecības
ieceres iesnieguma izskatīšanu, būvatļaujas izsnieg-
šanu,  būvprojekta izvērtēšanu atbilstoši būvatļaujā
ietvertajiem projektēšanas nosacījumiem, nepiecie-
šamo tehnisko risinājumu esību un normatīvajos
aktos noteiktajām prasībām, būvprojekta izmaiņu
saskaņošanu, atzīmju veikšanu būvatļaujā par izvir-
zīto nosacījumu izpildi atbilstoši plānotās būvniecī-
bas ieceres iesniegumam.
3. Nodevas maksātāji ir fiziskas un juridiskas perso-
nas, kuras, saskaņojot būvniecību Būvniecības liku-
ma un LR Ministru kabineta 2014. gada 19.augusta
noteikumos Nr.500 ,,Vispārīgie būvnoteikumi” (tur-
pmāk - Vispārīgie būvnoteikumi) noteiktajā kārtībā,
saņem no Līvānu būvvaldes būvatļauju.
4. Šajos noteikumos ēku un inženierbūvju iedalī-
jums grupās ir noteikts atbilstoši Vispārīgo būvno-
teikumu 1.pielikumam.
5. Nodeva tiek noteikta par būvatļaujas saņemšanu
par šādiem būvniecības objektiem: 
5.1. II grupas ēkas jaunai būvniecībai, novietošanai,
restaurācijai vai atjaunošanai, pārbūvei, tai skaitā:
5.1.1. individuālās dzīvojamās mājas un dārza mājas
80,00 euro
5.1.2. dzīvojamo māju palīgēkas (piemēram, saim-
niecības ēkas, noliktavas, šķūņi, pagrabi, nojumes,
garāžas) pilsētas un ciemu teritorijā, bet lauku teri-
torijā, ja apbūves laukums pārsniedz 60 m2 - 40,00
euro
5.1.3. ārpus pilsētu un ciema teritorijām vienstāva
lauku saimniecību nedzīvojamā ēka, kura ir pare-
dzēta dzīvnieku turēšanai - 50,00 euro
5.1.4. atsevišķa rūpnieciski izgatavota vienstāva ēka
ar apbūves laukumu virs 60 m2, tai skaitā kontei-
nertipa ēka vai būvizstrādājums, izņemot ēkas,

kurās tiek izvietota bīstamā iekārta - 40,00 euro.
5.1.5. betonēts laukums pakaišu kūtsmēslu uzkrāša-
nai (uzglabāšanai ar vircas uzkrāšanas tvertni) virs
50 m2 50,00 euro.
5.1.6. ražošanas ēka, kuras kopējā platība mazāka
par 1000 m2 un noliktavas ēka, kuras kopējā platība
mazāka par 2000 m2 100,00 euro.
5.1.7. ēka šķidru, gāzveida vielu vai beramu mate-
riālu uzglabāšanai, pārkraušanai vai pārstrādei ar
būvtilpumu līdz 5000 m3 100,00 euro.
5.1.8. ūdens rezervuāri (pazemes un virszemes) līdz
1000 m3 100,00 euro.
5.1.9. citas ēkas, kuras neietilpst I vai III grupā
80,00 euro.
5.2. II grupas ēkas, kura ir pieslēgta ārējiem inže-
niertīkliem, nojaukšanai - 40,00 euro.
5.3. III grupas ēkas jaunai būvniecībai, novietoša-
nai, restaurācijai vai atjaunošanai,   pārbūvei:
5.3.1. ēka, kurai ir vairāk nekā pieci virszemes stāvi
vai vairāk nekā viens apakšzemes stāvs 150,00 euro.
5.3.2. publiskā ēka, kurā paredzēts vienlaikus uztu-
rēties vairāk nekā 100 cilvēkiem 150,00 euro.
5.3.3. ražošanas ēka, kuras kopējā platība ir lielāka
par 1000 m2 un noliktavas ēka, kuras kopējā platība
ir lielāka par 2000 m2 150,00 euro.
5.3.4. ēka šķidru, gāzveida vielu vai beramu mate-
riālu uzglabāšanai, pārkraušanai vai pārstrādei ar
būvtilpumu virs 5000 m3150,00 euro.
5.3.5. ūdens rezervuāri (pazemes un virszemes) virs
1000 m3 - 150,00 euro.
5.3.6. citas ēkas, kuras saskaņā ar Vispārīgo būvno-
teikumu 1.pielikumu pieder pie III grupas ēkām
130,00 euro.
5.4. III grupas ēku nojaukšanai 50,00.
5.5. II grupas inženierbūvju jaunai būvniecībai,
novietošanai, atjaunošanai un pārbūvei, ja saskaņā
ar normatīvo aktu prasību attiecīgai darbībai ir
nepieciešama būvatļauja 100,00 euro.
5.6. II grupas inženierbūvju nojaukšanai, ja saskaņā
ar normatīvo aktu prasību attiecīgai darbībai ir
nepieciešama būvatļauja 40,00 euro.
5.7. III grupas inženierbūvju jaunai būvniecī-
bai, novietošanai, atjaunošanai un pārbūvei 150,00
euro.
5.8. III grupas inženierbūvju nojaukšanai, ja saska-
ņā ar normatīvo aktu prasību attiecīgai darbībai ir
nepieciešama būvatļauja 50,00 euro.
6. Nodeva tiek noteikta par būvatļaujas pagarinā-
šanu:
6.1. II un III grupas ēkām – 20,00 euro.
6.2. II un III grupas inženierbūvēm – 30,00 euro.
7. Būvniecības ierosinātājs 50% no nodevas maksā
pēc būvatļaujas saņemšanas būvvaldes noteiktajā
termiņā, bet atlikušos 50% - pirms dokumentu
iesniegšanas būvvaldē par būvatļaujā ietverto pro-
jektēšanas nosacījumu izpildi. Ja būvatļaujas nosa-
cījumi netiek izpildīti vai būvatļauja netiek realizē-
ta, iekasēto pašvaldības nodevu neatmaksā.
8. Ja būvniecības process uzsākts pirms 2014. gada
1. oktobra, ir samaksāta daļa no nodevas par būvat-
ļaujas saņemšanu (40 % apmērā) un pasūtītājam ir
tiesības saņemt būvatļauju atbilstoši būvniecības
regulējumam, kas ir spēkā no 2014. gada 1. oktobra,
pasūtītājs atlikušo nodevas daļu (60 % apmērā no
iepriekš noteiktās nodevas) samaksā:
8.1. pirms dokumentu iesniegšanas būvatļaujas
saņemšanai, ja pasūtītājs lūdz izdot būvatļauju un
projektēšanas nosacījumus būvatļaujā atzīmēt kā
izpildītus;
8.2. pirms dokumentu par būvatļaujā ietverto pro-
jektēšanas nosacījumu izpildi iesniegšanas būvval-
dē, ja pasūtītājs lūdz izsniegt būvatļauju ar projek-
tēšanas un būvdarbu uzsākšanas nosacījumiem.
9. Saņemot būvatļauju, jāuzrāda maksājumu aplie-
cinošs dokuments.  
10. No nodevas maksāšanas tiek atbrīvoti būvatļau-
jas saņēmēji, ja būvniecība tiek realizēta par Līvānu
novada pašvaldības budžeta līdzekļiem.
11. Nodeva tiek iemaksāta Līvānu novada domes
kasē vai  pašvaldības norādītajā bankas kontā.
12. Iekasētā nodeva tiek izmantota būvvaldes darba
nodrošināšanai.
13. Kontroli par nodevas nomaksu pilnā apmērā veic
darbinieks, kurš izsniedz pieprasīto dokumentu.”
/Līvānu novada domes 30.12.2014. sēdes lēmuma
Nr.21-9  redakcijā/
14. Kontroli par saistošo noteikumu izpildi veic
Līvānu būvvaldes vadītājs.
15. Ar šo saistošo noteikumu stāšanos spēkā zaudē
spēku Līvānu novada domes 2007. gada 28. jūnija
saistošie noteikumi Nr. 9 “Par pašvaldības nodevu
par būvatļaujas saņemšanu Līvānu būvvaldē” un
2013. gada 26. septembra saistošie  noteikumi Nr. 15
„Grozījumi Līvānu novada domes 2007.gada
28.jūnija saistošajos noteikumos Nr.9 „Par pašval-
dības nodevu par būvatļaujas saņemšanu Līvānu
būvvaldē”.

Līvānu novada domes  priekšsēdētājs A. Vaivods

Saistošie noteikumi
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 ̄ Inga Salmiņa, projekta vadītāja

Līvānu novada bērniem un jau-
niešiem, kā arī pieaugušajiem
individuāli un grupās ir pieeja-
mas regulāras nodarbības stik-
la kausēšanā un apstrādē. 
Radošā apvienība „Perspektīva”
realizēja Līvānu novada domes
Mazo grantu projektu, kura rezul-
tātā notika vairākas radošās dar-
bnīcas. Darbnīcu dalībniekiem bija
iespēja apgūt praktiskas iemaņas
darbā ar stiklu, izgatavot savus
radošos darbus stikla materiālā,
kas tika izkausēti un apstrādāti. 
Projekts deva iespēju iegādāties
darbarīkus un materiālus. Ir noor-
ganizēts stikla kausēšanas pul-
ciņš, kurā notiek regulāras nodar-
bības. Pašlaik ir iespēja, iepriekš
piesakoties, darboties radošajā
darbnīcā ne tikai individuāli, bet
arī grupās. Šīs iespējas aktīvi tiek
izmantotas. Darbnīcā šobrīd ir vai-
rāki darba rīku komplekti, pieeja-
mi materiāli darbam ar stiklu,
darbnīcu dalībniekiem tiek piedā-
vāti ērti darba priekšauti.

Pateicoties projektā iegādātajiem
darbarīkiem, šobrīd iespējams
strādāt darbnīcā vairākiem cilvē-
kiem vienlaicīgi. Paldies Līvānu

novada domei un Latgales māk-
slas un amatniecības centram par
atbalstu un iespēju īstenot šo pro-
jektu!

Top mīļi suvenīri no stiklaSeniori vērtē
paveikto

 ̄ Ausma Kurčina, 
Līvānu novada pensionāru biedrības biedre

2015.gada 6.janvārī Līvānu novada kultūras
centrā notika Līvānu novada pensionāru
biedrības rīkota konference „Senioru dzīves
kvalitātes nodrošinājums un problēmas
2014.gadā un uzdevumi 2015.gadam”.
Konferencē piedalījās Līvānu novada pensionāru
biedrības biedri, pārstāvji no struktūrvienībām
„Turku seniori” un „Dālijas” (Rudzātu pagasts), kā
arī interesenti un pašvaldības pārstāvis – Līvānu
novada domes izpilddirektors Uldis Skreivers. 
Konferenci atklāja biedrības priekšsēdētāja
Skaidrīte Šķimele. 
Bet tad klātesošie piedzīvoja negaidītu pārsteigu-
mu – bija ieradies kāds aizkavējies Ziemassvētku
vecītis, kuru pavadīja atraktīva čigāniete. Vecītis
aicināja visus uz bluķa vilkšanu, lai atbrīvotos no
vecā gada nelaimēm. Tad sāka tukšot savu dāvanu
maisu. Savukārt daiļā čigāniete neskopojās ar derī-
giem padomiem, kā dāvanas praktiski izmantot.
Arī pašvaldības pārstāvis Uldis Skreivers nebija
ieradies tukšām rokām – viņam līdzi bija liels dāva-
nu grozs. Senioru sirdis iepriecināja arī viņa siltie
apsveikuma vārdi.
Skaidrīte Šķimele sniedza plašu pensionāru biedrī-
bas 2014.gada darba izvērtējumu, norādot uz dar-
bības galvenajiem virzieniem:
l pilsoniskā līdzdalība, kas ietver piedalīšanos
Vislatvijas Lielajā talkā, Pilsētas svētkos, projektā
„Sirds veselība” u.c. aktivitātēs;
l mūžizglītība – lekcijas, veselīga uztura mācība;
pieredzes apgūšana un popularizēšana – tikšanās
ar Aizputes un Cēsu senioriem;
l sports un veselība - noorganizēti pirmie senioru
sporta svētki;
l labdarība – vokālā ansambļa „Līvas” koncerti
pansionātā „Rožlejas”;
l ceļošana – apmeklētas Krustpils pils, Cēsu pils
u.c. objekti;
l senioru atpūtas organizēšana – aizkustinošs
pasākums bija Līvānu skolu skolēnu un skolotāju
senioriem veltītais Svētrīts;
l pašdarbība.
Debatēs uzstājās biedrības struktūrvienību un
interešu grupu vadītāji. Biedrības „Turku seniori”
vadītāja Velta Cērmeniece (konkursa „Radoša sie-
viete laukos” 2008.gada laureāte) varēja lepoties ar
Turku senioru sadarbību ar Liepājas senioriem, ar
noorganizēto tikšanos ar rakstnieci Santu Mežābeli
un ekskursiju speciāli senioriem – vīriešiem ar
mērķi iesaistīt stipro dzimumu biedrības darbā. 
Rudzātu struktūrvienības „Dālijas” vadītāja  Anna
Vaivode atklāja lauku pagastu un pilsētas pensio-
nāru dzīves atšķirības, kas gan netraucē māksli-
nieciski noskaņotās seniores gan dziedāt pagasta
un baznīcas korī, gan spēlēt teātri, gan doties tālās
ekskursijās. 
Ar īstu aizrautību par darbu ar vokālo ansambli
„Līvas” runāja tā vadītāja Ilona Balaško. 
Pašlaik ansamblis ir labā līmenī, gada laikā noti-
kuši 13 pasākumi ar ansambļa piedalīšanos, no
tiem 4 ar pašu sastādītu programmu. Ansamblim
ir savs karogs (autore Viktorija Lāce) un pašu
gādāti skatuves tērpi. Gada laikā kvalitatīvi saga-
tavotas 36 dziesmas, starp tām arī pašas ansambļa
vadītājas komponētās. Dziedātājas uzskata, ka
ansambļa uzstāšanās veicina tautas tradīciju
saglabāšanu un sniedz pozitīvas emocijas gan
pašām, gan klausītājiem.
Biedrības iekšējā revidente Zinaīda Vitkovska
atskaitījās par biedrības finansēm un informēja par
saņemto materiālo un nemateriālo atbalstu biedrī-
bai no novada domes. Ir neliela cerība, ka dome mūs
ir pamanījusi un iekļaus arī 2015.gada budžetā. 
Konferences noslēgumā Skaidrīte Šķimele informē-
ja par galvenajiem darba virzieniem 2015.gadā.
Turpināsies darbs 2014.gada veiksmīgi aizsāktajās
jomās. Galveno vērību veltīsim jaunu struktūrvie-
nību piesaistīšanai, paplašināsim interešu grupu
darbu. Jaunums būs brīvprātīgā darba piesaiste. 
Pensionāru biedrība saka paldies par atbalstu
Līvānu KC un personīgi KC direktores pienākumu
izpildītājai Terēzijai Rubenei, Līvānu novada
domei un personīgi Uldim Skreiveram par pensio-
nāriem parādīto godu, skaistajiem vārdiem un
dāvanu.
Varbūt pēc visa teiktā tev, lasītāj, radās priekš-
stats, ka mūsu senioru dzīve ir viens rožu lauks, ka
mūs neuztrauc elektrības tarifu kāpums, medika-
mentu cenas aptiekās un darba iespējas bērniem
un mazbērniem? Tā nav. Bet mēs uzskatām, ka nav
ko bojāt nervus un veselību, uztraucoties par to, ko
mēs nevaram mainīt. 
Dzīvosim tā, lai paši sev radītu prieku! Būsim ilgāk
jauni, aktīvi, uzlabosim paši savu dzīvi.

n Ar lielu aizrautību iespēju izgatavot savu – īpašu un neatkārtojamu -
suvenīru no stikla izmanto ne tikai bērni, bet arī pieaugušie. 

Mūzika 
ar otu

 ̄ Rita Semeiko, 
J.Graubiņa Līvānu Mūzikas un
mākslas skolas pedagoģe 

5.decembrī Jēkaba Graubiņa Līvānu
Mūzikas un mākslas skolā notika
Daugavpils, Līvānu un Preiļu mūzi-
kas skolu Klavierspēles klases
audzēkņu muzikāla tikšanās.  
Pasākums ar nosaukumu „Mūzika
ar otu” izvērtās savdabīgs un inte-
resants. Šoreiz apkārt flīģelim uz
skatuves bija redzami arī molberti,
uz kuriem krāšņojās audzēkņu
zīmējumi. Katrs jaunais māksli-
nieks attēloja skaņdarbu tā, kā bija
iztēlojies to apgūstot. Pasākuma
apmeklētājiem bija iespēja iedziļi-
nāties bērnu muzikālo tēlu pasau-
lē, vērojot zīmējumus, kā arī to vei-
dot un izsapņot pašiem, klausoties

jauno pianistu sniegumu. Koncerts
noritēja brīvā gaisotnē, sagādājot
patiesi muzikālu gandarījumu gan
audzēkņiem un skolotājiem, gan
arī klausītājiem. Līvānu mūzikas
skolu pārstāvēja: Evelīna Otaņķe
(1.kl.), Sendija Bružuka (2.kl.),
Santa Upīte (3.kl.), Elīna Gaile
(5.kl.), Marija Groza (6.kl.),

Jekaterina Šmakova (8.kl.). Kā
pēdējie koncertā uzstājās klavier-
klases audzēkne Inese Briņķe
(8.kl.) un trompetists Intars Zeps
(5.kl.), veidojot tik saskanīgu duetu,
ka pasākuma vadītāja uzaicināja
viņus pārstāvēt Līvānu mūzikas
skolu noslēguma pasākumā
Daugavpilī.

n Emocijas, ko sniedz klasiskā mūzika, var ietērp ne tikai skaņās, bet arī
krāsainās gleznās. 

Līvānu novada būvvaldes
IZSNIEGTĀS BŪVATĻAUJAS

2014. gada novembrī un decembrī

04.11.2014. izsniegta būvatļauja
Kārlim Valdim Pastaram – malkas
nojumes būvniecībai – Draudzības iela
6, Līvānos.
19.11.2014. – z/s „Priedītes” – kūts -
mēslu krātuves būvniecība –
„Priedītes” Gulbinski, Rožupes
pagasts, Līvānu novads. 
20.11.2014. - Edmunds Jēgermanis –
saimniecības ēkas būvniecība –
„Lazdas”, Rožupe, Rožupes pagasts,
Līvānu novads.
27.11.2014. – SIA „PACE” – automaz-
gātuves jaunbūve – Rīgas iela 209,
Līvānos. 
04.12.2014. Raitim Veiguram  dzīvoja-
mās mājas rekonstrukcija un pirts
jaunbūve – Brīvības ielā 13, Līvānos. 
04.12.2014. – Vinetai Štolcerei – dzīvo-
jamās mājas pārbūve un saimniecības
ēkas būvniecība – Jelgavas iela 71,
Līvānos.
04.12.2014. – SIA „Zelta zeme” – sadzī-
ves notekūdeņu attīrīšanas iekārtu
būvniecība – „Līvānu kūdras fabrika”,
Iesalnieki, Jersikas pagasts, Līvānu
novads. 
05.12.2014. – SIA „Līvānu kūdras fab-
rika”– tehnikas stāvlaukuma eļļas un
naftas produktu atdalītāja būvniecība,
Soltumi, Rožupes pagasts, Līvānu
novads. 
05.12.2014. – Ramonai Aveniņai –
Beķerei  - vasarnīcas  būvniecība –
„Daugmale”, Jersikas pagasts, Līvānu
novads. 
12.12.2014. – Līvānu novada domei –
saimniecības ēkas būvniecība –

Uzvaras ielā 5, Sutros, Sutru pagastā,
Līvānu novadā. 
23.12.2014. – VSIA „Zemkopības
ministrijas nekustamie īpašumi” –
valsts nozīmes ūdensnotekas Oša pār-
būve – Rožupes pagasts, Rudzātu
pagasts, Līvānu novads. 
30.12.2014. – Kristīne Brūvere – dzī-
vojamās mājas pārbūve – Uzvaras iela
1b, Līvāni, Līvānu novads. 
30.12.2014. – SIA „SALTUMS 2” – sal-
dējuma ražošanas ēkas rekonstrukcija
– „Knutenīca”, Iesalnieki, Jersikas
pagasts, Līvānu novads. 

2014. gada novembrī un decembrī
Līvānu novadā  EKSPLUATĀCIJĀ 

PIEŅEMTĀS būves

05.11.2014. – Vladislavs Upenieks –
dzīvojamās mājas rekonstrukcija –
Līču iela 17, Līvānos.
06.11.2014. – Anastasija Kirilko –
saimniecības ēkas pārbūve – Jāņa iela
5, Līvānos. 
11.11.2014. – AS „Latvijas Gāze” –
katodaizsardzības stacijas  GRS
„Līvāni” rekonstrukcija – Rožupes
pagasts, Līvānu novads. 
20.11.2014. – VSIA „Zemkopības
ministrijas nekustamie īpašumi” –
valsts nozīmes ūdensnotekas
Melnupīte pārbūve – Rudzātu
pagasts, Līvānu novads.
20.11.2014. – SIA „International
Investment” – koģeneratora ar jaudu
0,5 MW izbūves darbi – „Gandrs”,
Spēlesķeiri, Turku pagasts, Līvānu
novads. 
24.11.2014. – SIA „Daugulis &
Partneri” – ražošanas ēkas un kondi-
torijas ceha rekonstrukcija –

„Maiznieks”, Iesalnieki, Jersikas
pagasts, Līvānu novads. 
25.11.2014. – Vilhelmīne Ancāne –
tehnikas šķūņa jaunbūve – „Juri”,
Muktupāveli, Rožupes pagasts,
Līvānu novads. 
08.12.2014. – AS „Latvijas Valsts
meži” – meža ceļš „Čikutelis” –
Jersikas pagasts, Līvānu novads. 
09.12.2014. – Edmunds Jēgermanis –
dzīvojamās mājas pārbūve – „Lazdas”,
Rožupe, Rožupes pagasts, Līvānu
novads.
09.12.2014. - Edmunds Jēgermanis –
saimniecības ēkas jaunbūve –
„Lazdas”, Rožupe, Rožupes pagasts,
Līvānu novads.
17.12.2014. – Valsts Meža dienests –
uguns novērošanas torņa pārbūve –
„Steķi”, Turku pagasts, Līvānu
novads. 
17.12.2014. – Līvānu novada dome –
Līvānu pilsētas Liepu ielas transporta
pārvada ar ielu pieslēgumiem pārbūve
– Liepu ielas un Dzelzceļa ielas posmi
Līvānu novadā. 
18.12.2014. – Līvānu novada dome –
domes skvēra un domes ēkas teritori-
jas labiekārtošana  - Rīgas iela 77 un
Rīgas iela 79, Līvāni. 
19.12.2014. – SIA „Biolitec” – medicī-
nisko izstrādājumu ražošanas ēkas II
kārta – Domes iela 1a, Līvānos. 
22.12.2014. – Andris Vaivods – saim-
niecības ēkas jaunbūve – „Ievas”,
Rožupes pagasts, Līvānu novads. 
22.12.2014. - Andris Vaivods – malkas
šķūņa jaunbūve – „Ievas”, Rožupes
pagasts, Līvānu novads.
22.12.2014. - Andris Vaivods – pirts-
mazēkas pārbūve – „Ievas”, Rožupes
pagasts, Līvānu novads.
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Bērni zīmē gaismu
 ̄ Eleonora Pastare, Līvānu Bērnu un

jauniešu centrs (BJC) vizuālās un vizuāli
plastiskās mākslas pulciņu koordinatore

14.janvārī  Līvānu BJC noslēdzās VISC
organizētā konkursa ”Lidice - 2015”
Līvānu novada kārtas jauno mākslinieku
darbu izstāde. ANO 2015.gadu pasludinā-
jusi par Gaismas gadu. UNESCO Čehijas
Republikas Nacionāla komisija aicināja
43.Starptautisko bērnu mākslas izstādi -
konkursu „Lidice 2015” veltīt tēmai
„Gaisma”. Kopumā konkursā piedalās 38
dalībnieki no Līvānu novada skolām.
Konkursa 2 kārtai, kura notiks Rīgā,
tika atlasīti 36 dažādās vizuālās māk-
slas tehnikās  veidoti  jauno mākslinie-
ku darbi. Paldies par atsaucību! Radošu
veiksmi turpmākajos konkursos un citās
mākslinieciskajās izpausmēs!

 ̄ Valija Vaivode,
Viduslatgales pārnovadu
fonda vārdā 

Nodibinājums “Viduslatgales
pārnovadu fonds” savā pusotru
gadu neilgajā darbības laikā ar
visu jūsu atbalstu un palīdzību
akcijā “Iedegsim svecīti labestī-
bai” sagādāja un izdalīja vairāk
kā 600 paciņas vecajiem vientu-
ļajiem pensionāriem Preiļu,
Līvānu, Vārkavas, Aglonas un
Riebiņu novados. Akcijā
“Piepildīt sapni” tika piepildīti
26 bērnu ar īpašām vajadzībām
sapnīši – vēlmes.  Pirmo reizi
Latgalē tika rīkotas Lūgšanu

brokastis, un novembra sākumā
20 bērni saņēma mācību stipen-
dijas mākslā un mūzikā.
Fonds pateicas atbalstītājiem arī
no Līvānu novada:  Lidijai Ška-
galei, Lidijai Lazdānei, SIA
„ADUGS”, SIA „Saltums”,  SIA
„RNS-D” . 
Ar Ināras un Borisa Teterevu
fonda atbalstu šī gada nogalē
labdarības programmas „Maizes
rieciens“ ietvaros fonds turpina
akciju vecajiem vientuļajiem
senioriem. 
Decembrī ar patiesu sirsnību un
gādību sarūpēto dāvanu saturs
iepriecināja  252 sirmgalvjus  no
Līvānu, Vārkavas un Aglonas

novadiem. Ar sirds siltumu sarū-
pētajās svētku pakās  fonda dar-
binieki ir ielikuši ne tikai  preces,
kuras ikdienas rocība nemaz tik
bieži neatļauj iegādāties, bet arī
skaistu sveicienu ar labiem vār-
diem un vēlējumiem Ziemas -
svētkos. 
Pie vecajiem ļaudīm viņu dzīves -
vietās devās Viduslatgales pār-
novadu fonda labie rūķi, brīvprā-
tīgie no vietējām pašvaldībām un
pagastu sociālie darbinieki.  Šīs
labdarības akcijas ietvaros nāko-
šā gada 19. martā Preiļu Kul -
tūras centrā seniori no visiem
pieciem novadiem tiks aicināti
uz Valmieras teātra izrādi.

 ̄ Gatis Lāčkājs,
Līvānu BJSS direktores 
vietnieks mācību darbā 

Šī gada nogalē Līvānu sporta
skolas basketbolisti piedalī-
jās starptautiskajā turnīrā
„IV PUCHAR NARODÓW
ROCZNIK ‘03”, kas norisinā-
jās Polijā, Bjalistokā no 27.
līdz 30.decembrim.
Turnīrā piedalījās 13 koman-
das no 5 valstīm (Latvija,
Lietuva, Igaunija, Polija,
Baltkrievija). 13 komandu
konkurencē mūsu basketbo-
listi izcīnīja 3.vietu. Par
komandas vērtīgāko spēlētā-
ju kļuva Dāvis Skreivers.
Paldies sporta trenerim
Edgaram Cimaram par iegul-
dīto darbu!

Pērn precējušies vairāk 
Aizvadītais gads Līvānu novadam bijis ražens ar jaunām
ģimenēm – laulības saitēm savu kopdzīvi 2014.gadā stipri-
nājuši 63 pāri, kas ir par 13 ģimenēm vairāk nekā 2013.gadā.

Kā „Līvānu novada vēstis” informēja novada Dzimtsarakstu noda-
ļas vadītāja Velga Švirkste, no 63 jaunajiem pāriem, 16 pāri lau-
lājušies sv. Miķeļa Erceņģeļa Romas katoļu baznīcā Līvānos un 1
pāris sv. Marijas Magdalēnas Romas katoļu baznīcā Jersikas
pagastā. Lielākajai daļai (46 pāriem) šī bija pirmā laulība. 
Arī Zelta kāzās sumināti 7 pāri (2013.gadā – 8) – visvairāk
Līvānu pilsētā (5 pāri), pa vienam Turku un Jersikas pagastā. Arī
2015.gadā aicinām bērnus un mazbērnus informēt Līvānu dzimt -
sarakstu nodaļu, ja jūsu vecākiem vai vecvecākiem tuvojas Zelta
kāzu jubileja – pašvaldība katram Zelta pārim paredzējusi arī
naudas balvu!

JAUNDZIMUŠO REKORDU PĀRSPĒT NEIZDODAS
2013.gada jaundzimušo rekordu (101 bērns) 2014.gadā pārspēt
diemžēl neizdevās. Taču arī pērn stārķis Līvānu novadu apciemo-
jis gana bieži – 87 reizes. Līvānu pilsētas iedzīvotāju skaits papil-
dinājies ar 60 bērniņiem, Jersikas pagasta – par 6, Rožupes
pagasta – par 7, Rudzātu pagasta – par 5, Sutru pagasta – par 3
un Turku pagasta – par 3 bērniem. Vēl 3 bērni, kas reģistrēti
Līvānu novadā, dzīvo citur. 
Pērn svaru kausus uz savu pusi nosvēruši zēni (47), jo meiteņu
piedzimis nedaudz mazāk (40). 

DIVI PĀRI DVĪNĪŠU
Populārākie vārdi pērn zēniem - Kirils, Markuss, Emīls,
Maksims. Meitenēm - Eleonora, Patrīcija, Daniela, Evelīna.
Vecāki izvēlējušies arī retus vārdus - Marsels, Everts, Nazars,
Andžejs, Timurs, Rinards, Eridiāna, Daila, Selīna, Kira.
Visvairāk bērnu dzimšana reģistrēta aprīlī  – 13, vismazāk
decembrī  – 3.
Patīkami, ka 2 ģimenēs piedzimuši dvīnīši (vienā ģimenē dēliņš
un meitiņa, otrā – meitiņas). 

VISVAIRĀK - PIRMDZIMTIE
Statistika rāda, ka visvairāk dzimuši pirmie (33) bērni un otrie
bērni (31) ģimenē. 13 ģimenēs piedzimis trešais bērns, 4 ģimenēm
ceturtais bērns, 3 ģimenēm piektais bērns, 2 ģimenēs sestais
bērns un 1 ģimenē astotais bērns. 44 bērniem atzīta paternitāte,
savukārt bez ziņām par tēvu ir sastādīti 2 dzimšanas reģistri. 

MIRUŠI PAR 7 CILVĒKIEM MAZĀK
Lai gan demogrāfiskā līkne joprojām ir negatīva, tomēr jāpriecā-
jas kaut vai par to, ka 2014.gadā ir mazāk mirušo (196) nekā
2013.gadā (203). Pērn mūžībā aizgājušas 111 sievietes un 85
vīrieši. Nāves cēloņu „līderpozīcijās” sirds un asinsvadu slimības,
kam seko ļaundabīgie audzēji. 

Līvānu basketbolistiem III vieta
starptautiskajā turnīrā! Lielisks sniegums

n Lielisku sniegumu starptautiskajā čempionātā Polijā uzrādīja
Līvānu jaunie basketbolisti. Otrajā rindā no kreisās: Antons
Ivanovs, Gustavs Kleins, Rinalds Timma, Rolands Murāns, Dāvis
Skreivers, Kārlis Kuzņecovs, Marks Sokolovs, Ralfs Jermacāns,
Gints Nikiforovs. Pirmajā rindā no kreisās: Matīss Laganovskis,
Einārs Šusts.

Viduslatgales pārnovadu fonds –
palīdzība cilvēkiem

15. janvārī Līvānu 1.vidusskolā notika
Dienvidlatgales novada tradicionālo rotaļnieku
konkurss  „Lielais rotaļnieks 2015” un anekdošu
stāstnieku konkurss  „ Anekdošu virpulis”.
Konkursa mērķis ir tradicionālo rotaļu un spēļu apgū-
šana, popularizēšana, rotaļnieku sagatavošana bērnu
un jauniešu vidū, novadu rotaļu un spēļu aktualizēšana. 
Konkursā varēja piedalīties visi interesenti gan no
bērnu un jauniešu folkloras kopām, gan individuāli
rotaļu un spēļu zinātāji. Katram dalībniekam bija jāsa-
gatavo 2 tradicionālas rotaļas vai spēles, kas iemācītas
no teicējiem vai atzītas par tradicionālām (no rakstī-
tiem avotiem) un jāiemāca tās pārējiem konkursa
dalībniekiem un interesentiem.
Žūrijā bija dejas pētnieks un meistars Ernests Spīčs,
Jersikas TN vadītāja Terēzija Rubene,  Vārkavas fol-
kloras kopas „Vecvārkava” dalībniece Helēna Ērgle un
Līvānu BJC darbiniece Albīna Malahovska. 
Pirmās pakāpes diplomu saņēma Mareks Nečajevs
(Līvānu 1.vidusskola),  Anna Zakareviča (Vārkavas
vidusskola), Viktorija Pauniņa, Diāna Berovska
(Riebiņu vidusskola), Alise Ivbule (Aglonas vidussko-
la), Emīlija Kropa (Vaboles vidusskola).

Lai kvalitatīvi sagatavotos XI Latvijas skolu jaunatnes
dziesmu un deju svētku folkloras programmas norisei,
novada rotaļnieki kopīgiem spēkiem apguva rotaļu
programmu „Riti raiti”. 
Anekdošu konkursa mērķis ir palūkoties uz sevi un
apkārt notiekošo no smieklu perspektīvas, jokošanas
un anekdošu stāstīšanas mutvārdu tradīciju kopšana
un pārmantošana. Labākie smīdinātāji Vispasaules
smieklu dienā 1.aprīlī dosies uz finālu
un smīdinās Rīgas žūriju. Rīgā pulcēsies
bērni un jaunieši no visas Latvijas, kuri
ir šā gada anekdošu konkursa pusfināla
uzvarētāji.
Dienvidlatgales novadu konkursā
„Anekdošu virpulis”  pārstāvēs: Rainers
Tomass Urujevs, Normunds
Ločmelis (Līvānu 1.vidusskola), Evija
Bergmane-Sprūdža (Riebiņu vidus-
skola), Raitis Domuļevs , Kristians
Plots (Vārkavas vidusskola), Laura
Onzule (Izvaltas pamatskola) un
Edgars Timofejevs (Aglonas vidussko-
la). Par bērnu sagatavošanu konkur-

siem, paldies tika teikts skolotājām  Helēnai Ērglei,
Ārijai Bergmanei- Sprūdžai, Ritai Pudānei, Silvijai
Stivriņai, Elgai Kursišai, Karīnai Stivriņai, Lilitai
Valainei un  Annai Kārklei. 
Konkursus  rīkoja Līvānu BJC sadarbībā ar Valsts
izglītības satura centru, Līvānu 1.vidusskolu un
Dienvidlatgales novada bērnu un jauniešu folkloras
kopu vadītājiem. 

Mākslas akadēmijas studentu
izstāde „Atvērts”
Līdz februāra beigām Latgales mākslas un amat-
niecības centrā skatāma Latvijas Mākslas akadē-
mijas Latgales filiāles studentu kopīga darbu
izstāde „Atvērts”. Desmit studentu darbi glezniecībā,
grafikā, tekstilmākslā un vides dizainā. Ikdienā Latvijas
Mākslas akadēmijas Latgales Filiālē tiek sniegta iespēja
radoši sevi apliecina jauniešiem no Latgales reģiona
tāpat arī no Jēkabpils, Piebalgas, Gulbenes un citām
Latvijas pilsētām. Studiju darba ikdienu savdabīgāku
veido mācību iestādes dalība plenēros dažādās Latvijas
vietās, līdzdalība pasaules mēroga projektos, dažādu
mākslas aktivitāšu realizācija, izstādīšanās izstādēs, kā
arī piedalīšanās dažādās apmaiņas programmās, tādējā-
di gūstot pieredzi arī citās Eiropas mākslas izglītības
mācību iestādēs. Tāpat jaunu kultūras un mākslas
objektu atklāšana, kā, piemēram, „Gors” Rēzeknē,
„Marka Rotko mākslas centrs” Daugavpilī topošajiem
māksliniekiem sniedz iespēju sevi apliecināt un radoši
izpausties.  Tos, kurus izstāde ir ieinteresējusi to varēs
apskatīt līdz šī gada 28. februārim Latgales mākslas
un amatniecības centra izstāžu zālē. n Mazie mākslinieki - „Lidice” konkursa dalībnieki. 

Līvānos tiekas labākie rotaļnieki un anekdošu stāstnieki
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APTAUJA 
Kā Jūs vērtējat Līvānu novada

attīstības tendences?
Aptaujas norises laiks līdz 22.februārim.

Aptauja ir anonīma, un aptaujas rezultāti tiks publicēti tikai apkopotā veidā.
Iegūtie dati tiks izmantoti arī Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programmas 2012. –

2018.gadam ikgadējā Uzraudzības ziņojuma izstrādei.

Aizpildīt anketu varat elektroniski www.livani.lv,  kā arī rakstiski (aptaujas kastītes
Līvānu novada domē/pagastu pārvaldēs/

 
1. J SU DZ VESVIETA ATRODAS: 
(IESP JAMA TIKAI 1 ATBILDE) 

2. J SU DZIMUMS: (IESP JAMA TIKAI 1 

ATBILDE) 
3. L DZU, NOR DIET SAVU 
VECUMU: (IESP JAMA TIKAI 1 

ATBILDE) 
 L V NU PILS T   SIEVIETE  L DZ 18 

 TURKU PAGAST   V RIETIS  18 – 25  

 ROŽUPES PAGAST     26 – 45  

 JERSIKAS PAGAST     46 – 61  

 SUTRU PAGAST     62 - 80 

 RUDZ TU PAGAST     81 UN VAIR K 

 CITUR (L DZU, MINIET KUR)     
4. L DZU, NOV RT JIET, K DA IR ŠO PAKALPOJUMU UN JOMU KVALIT TE J SU PILS T /PAGAST   
(Katrai nozarei v lams veikt vienu nov rt jumu ar atz mi X) 
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PAŠVALD BAS SNIEGTAJIEM 
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6.J SU KOMENT RI UN 
IETEIKUMI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

LIELS PALDIES JUMS PAR IEGULD TO LAIKU! 

Informācija iedzīvotājiem,
kuru DZĪVOKĻOS NAV
uzstādīti ŪDENS
SKAITĪTĀJI 
SIA „Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība informē,
ka saskaņā ar Līvānu novada domes 2014. gada 29. maija
lēmumu Nr. 7-16 „Par vienotu ūdens skaitītāju nomaiņu
vai uzstādīšanu” Līvānu pilsētā pašvaldības dzīvojamā
fonda dzīvokļos tika uzstādīti ūdens skaitītāji. 
Dzīvokļos kuros nav uzstādīti (prombūtnes dēļ) vai iedzīvotāji
atteicās uzstādīt ūdens skaitītājus, saskaņā ar 09.12.2008. MK
noteikumu Nr.1013  „Kārtība, kādā dzīvokļa īpašnieks daudzdzī-
vokļu dzīvojamā mājā norēķinās par pakalpojumiem, kas saistīti
ar dzīvokļa īpašuma lietošanu” 19. , 19.1 punktu un 12.12.2006.
MK Nr. 999„Kārtība, kādā dzīvojamās telpas īrnieks un izīrētājs
norēķinās ar pakalpojumu sniedzēju par pakalpojumiem, kas
saistīti ar dzīvojamās telpas lietošanu”  14.punktu tiks veikts
ūdens patēriņa pārrēķins, ņemot par pamatu noteikto
ūdens patēriņu ne vairāk kā 10m3 mēnesī par katru dzī-
voklī dzīvojošo personu.
Patērēta ūdens daudzuma pārrēķins, tai skaitā ņemot vērā
kopējo ūdens zudumu mājai,  tiks veikts no 2015. gada 1.
februāra īrētajiem /īpašumā esošiem dzīvokļiem šādās dzīvoja-
mās mājās Līvānu pilsētā: Rīgas ielā 4a, Rīgas ielā 6a, Rīgas ielā
10a, Rīgas ielā 12b, Rīgas ielā 128, Rīgas ielā 130, Rīgas ielā 132a,
Rīgas ielā 134, Rīgas ielā 158, Rīgas ielā 160, Rīgas ielā 194,
Rīgas ielā 196, Lāčplēša ielā 11, Vecticībnieku ielā 6,
Vecticībnieku ielā 8, Vecticībnieku ielā 17, Kurzemes ielā 6,
Kurzemes ielā 8 un Krustpils ielā 14.

SIA „Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība”

Sumina Gada
darbiniekus 
Jau 10.gadu Līvānu novadā tiek pasniegts apbalvojums
„Gada darbinieks“. Šī gada 17.janvārī Līvānu novada 15
gadu jubilejas sarīkojuma laikā par profesionālu, atbildī-
gu un kvalitatīvu darbu tika sumināti Līvānu novada
domes, tās iestāžu, uzņēmumu darbinieki.
Viktors Andrejevs (Līvānu 2.vidusskolas direktores vietnieks,
informātikas un fizikas skolotājs), Natālija Grigorjeva (Līvānu
2.vidusskolas tehniskā darbiniece), Ineta Sargune (Līvānu
novada Vakara (maiņu) vidusskolas angļu valodas skolotāja),
Otīlija Lubarte (Alternatīvās aprūpes pakalpojumu centra
“Rožlejas” aprūpētāja), Daina Kursīte (Līvānu bērnu un jau-
niešu centra sekretāre – lietvede), Edīte Utnāne (Sutru pamat-
skolas skolotāja un Līvānu novada Izglītības pārvaldes speciālis-
te),  Inga Zvaigzne – Sniķere (Multifunkcionālā jaunatnes ini-
ciatīvu centra “Kvartāls” vadītāja), Inga Socka (Rudzātu speciā-
lās internātpamatskolas direktora vietniece izglītības jomā),
Lilita Pastore (Rudzātu speciālās internātpamatskolas dārznie-
ce), Larija Carjova (Līvānu bērnu un jaunatnes sporta skolas
volejbola trenere),    Raimonds Tūmiņš (Jersikas pamatskolas
skolotājs), Gaida Jaudzema (Līvānu novada pirmsskolas izglītī-
bas iestādes “Rūķīši” skolotāja), Janīna Kliģe (Līvānu novada
pirmsskolas izglītības iestādes “Rūķīši” dežurante), Elita
Mazule (SIA “Līvānu slimnīca” radioloģe), Inese Milta (SIA
“Līvānu slimnīca” ārste – aprūpes nodaļas ordinatore un steidza-
mās medicīniskās palīdzības punkta dežūrārste), Juris Švirksts
(Jaunsilavas pamatskolas   tehniskais darbinieks), Eleonora
Pastare (Latgales Mākslas un amatniecības centra  radošo dar-
bnīcu un bērnu un jauniešu keramikas pulciņu vadītāja), Iveta
Isajeva (Rožupes pamatskolas sporta skolotāja),  Vera Pabērze
(Jersikas pagasta “Rīta” bibliotēkas vadītāja), Daiga
Lietauniece (Rudzātu vidusskolas tehniskā darbiniece), Anita
Černova (SIA “Līvānu siltums” galvenā grāmatvede), Jānis
Gulbis (Jēkaba Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas skolas
saksofona spēles pedagogs), Anna Afoņina (Līvānu novada
Centrālās bibliotēkas bibliotekāre), Jana Neicgale (Līvānu
1.vidusskolas virtuves vadītāja),    Marija Raginska (Līvānu
1.vidusskolas matemātikas skolotāja), Silvija Lude (Līvānu
1.vidusskolas sākumskolas skolotāja), Pjotrs Lukša (Sutru
pagasta komunālās saimniecības remontstrādnieks), Anna
Lāčkāja (SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība” grā-
matvedības uzskaitvede), Jānis Markots (Līvānu novada
Kultūras centra apgaismes elektriķis), Spīdola Vaivode
(Rožupes pagasta pārvaldes lietvede), Ruta Klibiķe (Rudzātu
pagasta pārvaldes vadītāja), Velga Švirkste (Līvānu novada
Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja), Zigrīda Rubine (Līvānu nova-
da Sociālā dienesta sociālā darbiniece Rožupes un Rudzātu pagas-
tā), Pēteris Kiseļevs (Līvānu novada domes elektriķis), Velta
Reinholde (Līvānu novada domes grāmatvede), Juris Grugulis
(Līvānu novada domes šoferis), Diāna Kleina (Līvānu novada
domes būvinženiere, būvvaldes vadītāja), Staņislavs Vitvickis
(Līvānu novada domes datortīklu administrators), Jānis
Greidāns (Jersikas pagasta pārvaldes komunālās saimniecības
vadītājs), Inta Raubiška (Līvānu novada domes personāla un
administratīvās daļas vadītāja), Ginta Kraukle (Līvānu novada
domes sabiedrisko attiecību un ārējo sakaru daļas vadītāja).

$

$
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Reìistrâcijas apliecîba Nr. 000701886
Izdevçjs – Lîvânu novada dome

Atbildîgâ par izdevumu – sabiedrisko attiecîbu un
ârçjo sakaru daïas vadîtâja Ginta Kraukle

Tulkojums – Irçna Gendele

Kompjûtermaketçðana SIA «Latgales druka»
Tirâþa  – 6010 eksemplâri

Iespiests SIA «Latgales druka»
Izmantotas G. Kraukles, J. Magdaïenoka, 

I. Upenieces un autoru foto

Redakcija: Lîvâni, Rîgas ielâ 77, LV-5316
Tâlr. 65307270, mob. t. 29492184, 217. kab.

e-pasts: ginta.kraukle@livani.lv
Lasiet internetâ: www.livani.lv

Atvadas no tuviniekiem

2014. gada decembrī Līvānu novada
dzimtsarakstu nodaļā reģistrēti
mirušie: Jerodiada Kotova
(dzim.1947.g.), Antons Lazdāns (1932.g.),
Roberts Voroņeckis (1931.g.), Lidija Mežale
(1938.g.), Zenona Gvazdoviča (1924.g.),
Jevģenijs Tišins (1937.g.), Bronislava
Stepanova  (1928.g.), Anna Ļebedeva  (1925.g.),
Natālija Solovjova  (1926.g.), Pēteris Bokāns
(1939.g.), Grigorijs Drugoveiko (1960.g.), Ignats
Litauniks (1922.g.), Natālija Priekule (1952.g.),
Talivaldis Vītoliņš (1933.g.), Ernests Masāns
(1932.g.), Anna Rakiša (1922.g.), Marija
Zelenko (1928.g.), Antons Skraučs (1933.g.),
Irina Volkova (1965.g.), Andrejs Mucenieks
(1941.g.), Leokādija Strode (1922.g.), Marta
Auzāne (1927.g.), Emīlija Butāne (1936.g.).
Izsakām līdzjūtību tuviniekiem.

PIEDZIMIS BĒRNIŅŠ

2014. gada decembrī  Līvānu novada
dzimtsarakstu nodaļā reģistrēti 3 jaun-
dzimušie: Maksims, Rinards un Raivo.
Tā kā saule ābeļziedam
Esiet savam bērnam klāt,
Lai no jūsu mīlestības
Viņš var mūžu darināt!

/K. Apškrūma/

Gredzenus mija 3 pāri
Kā baltas asteres lai uzzied jūsu dienas,
ko it nekāda salna nespēj dzelt,
lai ne vien gredzeni jūs dzīvē vieno,
bet sirdīs saglabātais uzticības zelts!

/ L. Brīdaka /

Afiša
Līvānu novada KC

14.februārī 19.00 pasākums „Gada balva kultūrā”.
21.februārī 15.00 slāvu tradīciju ansambļa „Uzori” 15 gadu
jubilejas koncerts.
22.februārī 12.00 Teātru saiets „Aizgavēņa grīztovys”. 2 EUR
28.februārī 18.00 Jauniešu deju kolektīvu sadancis. 1 EUR

Rožupes KN
30.janvārī plkst. 19.00 Retro deju vakars. Ieeja ar ielūgu-
miem.
1.-28.februārī foto izstāde „Es Tev dāvināšu baltu dienu“ /J.
Magdaļenoks/. Izstāde apskatāma KN darba laikā.
7.februārī 10.00 Rožupes KN sadarbībā ar Rožupes bibliotēku
rīko „Sveču liešanas radošo darbnīcu“. 

Sutru KN
21.februārī 12.00 Atpūtas pēcpusdiena „Lai kopā sanākam!“
Līdzi ņemt nelielu cienastu, labu kaimiņu un ballēšanās prieku!

Jersikas TN
8.februārī 15.00 Līksnas pagasta KN amatierteātra „Maskas”
izrāde J.Jaunsudrabiņš „Jo pliks, jo traks” (režisors
M.Korsiets). 2 EUR

Rudzātu SN
24.janvārī 20.00 Rudzātu SN pašdarbnieku balle. Ieeja ar ielū-
gumiem.
7.februārī 12.00 „...aiz aizsnigušiem logiem kāds gaišu sveci
iededz...“ Rudzātos, pagasta bibliotēkā Rudzātu SN sadarbībā
ar Rudzātu bibliotēku rīko Sveču liešanas radošo darbnīcu. 

Sports
31.janvārī 9.00 JIC „Kvartāls” novuss 7.kārta. 10.00 dambrete
3.kārta. 
31.janvārī 13.00 Līvānu 1.vidusskolas sporta zālē maxibasket-
bols Līvāni 35+ pret Rīgas Satiksme 35+

«LÎ VÂ NU NO VA DA VÇS TIS»
iznāks

18.februārī Laik raksts tiek iz pla -
tîts vi siem no va da ie dzî vo tâ jiem ar
AS «Lat vi jas pasts» un sçt nie ku
starp nie cî bu. Ja ne sa òe mat to sa vâ
pasta kas tî tç, zva niet 65307270.

Viss satīts nu kamolā ciešā,
Kur katrai dienai mezgls 

siets.
Tā pavediens tinies no dienas

dienā,
Līdz mūžības slieksnis 

sniegts.
(M. Jansone)

Mūsu dziļa un patiesa
līdzjūtība Līvānu novada

domes priekšsēdētāja
padomniecei juridiskajos

jautājumos 
Renātei Šmukstei,  

TĒVU mūžības ceļā 
pavadot.

Kolēģi Līvānu novada domē

Civilstāvokļa aktu  reģistrācija Līvānu novada  Dzimtsarakstu nodaļā 
par laika periodu no 01.12.2014. līdz 31.12.2014.

Salons

„STUDIO
FIGURA”
Līvāni, Rīgas iela - 85, 

2. stāvā
livani@studiofigura.lv

Tālr. pierakstiem:
22471197; 29606078

Piedāvā limfodrenāžas
masāžu ar fitnesa 

elementiem: attīra ķermeni
no toksīniem, samazina
apkārtmērus, samazina
lieko svaru, samazina
celulītu, uzlabo ādas

struktūru, uzlabo limfas
cirkulāciju, samazina

tūsku, uzlabo muskuļu
tonusu.

Līvānu novada centrālā bibliotēka informē

Sakarā ar bibliotēkas krājuma inventarizāciju, 
līdz š.g.  janvāra beigām  Līvānu novada Centrālajā

bibliotēkā  tiks slēgts 2.stāvs.
Šajā laikā bibliotekārie pakalpojumi būs pieejami daļēji.

Informējam, ka pēc tam uz laiku tiks slēgta visa bibliotēka
sakarā ar inventarizāciju. 

Datumi tiks precizēti.
Atvainojamies par sagādātajām neērtībām.
Līvānu novada Centrālās bibliotēkas administrācija

Pateicības
Vēlamies izteikt lielu pateicību Līvānu novada domes vadībai
par atbalstu un piešķirto finansējumu zēnu basketbola
komandas dalībai starptautiskā turnīrā Baltkrievijā. Lai Jums
laimīgs, veiksmīgs un panākumiem bagāts Jaunais gads!!!

Līvānu U-13 komandas puiši un viņu vecāki

a

Izsakām vislielāko pateicību Jānim Klaužam un Kasparam
Stikānam par finansiālu atbalstu Ziemassvētku pasākuma
organizēšanā Jaunsilavas pamatskolā.

Jaunsilavas pamatskolas kolektīvs

a

Mēs vēlamies pateikties Anitai Aļehno par sarīkoto skaisto,
pārsteigumiem pilno un interesanto Ziemassvētku vakaru!
Vēlamies pateikt paldies par sirsnīgajām Ziemassvētku vēs-
tulēm, aizkustinošo pateicību, kas saviļņoja mūsu sirdis līdz
asarām! Paldies, Anitiņ! Lai Tev stipra veselība un laimīgs
jaunais - 2015.gads.

Marija, Vitālijs

SIA „Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība“ 
aicina darbā  

LABORANTU NOTEKŪDEŅU 
ATTĪRĪŠANAS IEKĀRTĀS
Galvenie pienākumi:

Dūņu testēšana
Notekūdeņu ķīmiskā analīze  
Analīžu rezultātu apstrāde un izvērtēšana 
Reaģentu pagatavošana

Prasības:
Darba pieredze notekūdeņu attīrīšanas iekārtās
vai testēšanas laboratorijā
Prasme strādāt ar MS Word, Excel programmām
Precizitāte, patstāvība un atbildības sajūta

CV, pieteikuma vēstuli un kvalifikāciju apliecinošu
dokumentu kopijas sūtīt:

SIA „Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība“,
Rīgas ielā 2B, Līvāni, LV-5316
līdz 2015.gada 02.februārim.

Papildus informācija: 26806401

Informācija

AIZBILDŅIEM
UN 

AIZGĀDŅIEM

Līvānu novada bāriņtiesa
saskaņā ar Civillikuma

300. un 301. pantiem lūdz
aizbildņiem un aizgādņiem

rakstiski iesniegt gada
norēķinus  līdz šī gada

februārim.

AICINA 
PIEVIENOTIES 

SVĒTCEĻOJUMAM 
UZ FATIMU

2015g. / 11. – 29.aprīlis

Rēzekne – Krakova –
Kalvarijas Zebžidovska
– Trīra – Parīze – Lurda

– Santjago de
Compastella – Fatima –
Madride – Saragosa –
Barselona – Turīna –
Venēcija – Paduja –

Zalcburga – 
Čenstahova.

Dalības maksa 
729 EUR

Vija mob.t. 28253416


